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Geçtiğimiz son bir yıl içinde Suriye’de yaşanan iç savaş koşul-
ları, Türkiye’nin, AKP iktidarı döneminde heveslendiği Yeni
Osmanlı hayallerini pekiştirdi. Bu hayalin peşinde tam hız ilerle-
yen AKP Suriye’deki iç savaşı kışkırtmakla kalmadı, bizzat
Türkiye’de kamplar kurarak Hür Suriye Ordusu denilen
Emperyalizmin hizmetindeki güçleri eğitti ve Suriye iç savaşında
taraf olduğunu açıkça beyan etti. Tabi Suriye Devlet Başkanı Esad
ise Türkiye’nin bu tutumuna karşılık kendi reflekslerini geliştirdi.
Önce keşif yaptığı söylenen iki savaş uçağı Suriye hava sahasında
düşürüldü daha sonra da Riha-Kaniya Xezala’ya top mermileri
düştü. Savaş uçağının düşürülmesi Türkiye’nin müdahalelerine
yönelik ilk atak olarak değerlendirebilir. Ancak sonraki Kaniya
Xezala’ya top mermilerinin düşmesi ise ne tesadüftür ki TBMM’nin
açılış gününe denk geldi. Ve ertesi gün ise savaş tezkeresi onay-
landı. 

AKP Kürdistan’da yürüttüğü savaşta her yıl onayı tekrarlanan
tezkerelerle Qendîl’e bomba yağdırmayı meşrulaştırırken, bugün
işin içine Suriye’yi de kapsayacak şekilde genişleterek bir savaş ve
işgal hükümet olduğunu resmileştirmiştir. Suriye’ye yönelik bu
savaş tezkeresinin sadece Suriye iktidarının mevcut politikalarına
yönelik değil, aynı zamanda ve esas olarak da Batı Kürdistan hal-
kının ilan ettiği özerkliği bastırmak ve yok etmek üzerine kuruldu-
ğunu biliyoruz. Suriye’deki iç savaş başladığı andan itibaren Batı
Kürdistan halkının buradan bir kazanım elde etme olanaklarını
tartışan ve bu kazanım olasılığını ortadan kaldırmaya dönük ham-
leler yapan sömürgeci Türk burjuva devleti, gelişen Kürt özerkliği
adımlarını bir türlü hazmedemedi. Bu hazımsızlık hala devam
etmekte ve Suriye üzerine yapılan tartışmaların ilk sırasında dur-
maktadır. Sınır güvenliği adı altında yapılan askeri yığınak ve
Kaniya Xezala olayında görüldüğü üzere provokasyon kokan top
mermileri bu kanıyı güçlendirmektedir. 

AKP, Neo-Osmanlıcı hevesleri ve halklara ve özgürlüklere düş-
man İslamcı sermayenin çıkarları uğruna Suriye’ye ve Batı
Kürdistan Özerk bölgesine yönelik tarihi hesaplar yapmaktadır.
AKP kongresinde ve son genel seçimlerde dillendirdiği 2023 tarihi
öylesine bir tarih değil. Sadece T.C’nin kuruluşu değil, Lozan
Anlaşmasının 100 yıllık süresinin bittiği tarih olan 2023, AKP’nin,
Lozan hükümlerinden kurtularak yeniden yayılmacı ve kaybedilen
toprakları geri alma heveslerini kabartmaktadır. Fakat şimdiden
bölge halklarının ve devletlerinin düşmanı haline gelen Türk
Devleti, Kürecik’e ABD’nin füze kalkanını kurarak bir savaş cephe-
si olduğunu ilan etmiş durumda. Emperyalizmin bölgede oynadığı
savaş oyununun en pespaye parçası olmayı kabul eden Erdoğan,
buradan aldığı güçle bölge devletlerine esip gürlemektedir. Libya
pastasından pay alamamış olsa bile işgal sırasında hava sahasını
açarak emperyalist işgale ortak olan Türk emperyalistlerin elinde
bir oyuncak olmaktan kurtulamamakta, olan yine halklarımıza
olmaktadır. Suriye’ye dönük saldırganlıkta da durum değişmeye-
cektir. 

Gelinen aşamada TBMM’de AKP ve MHP oylarıyla kabul edilen
savaş tezkeresi Suriye’ye Tayyip Erdoğan’ın deyimiyle ‘caydırıcı’
bir etki yapar mı bilinmez. Fakat bu savaş tezkeresinin nerelerde
kullanılacağına dair ise ciddi kuşkular vardır. Rojava bu tezkerenin
hedefindedir. Türkiye halklarını emperyalist bir savaşın ortasına
doğru sürükleyen AKP iktidarı, içeride halkımıza karşı yürüttüğü
savaşa aynı zamanda Batı Kürdistan’ı ekleyebilir. Emperyalist
işgalci savaşa karşı genel bir refleksi olan sosyalistlerin, yurtse-
verlerin, devrimcilerin ve demokratların, bu savaş tehlikesi karşı-
sında Batı Kürdistan’ın kazanımlarını sahiplenmesi ve buraya
yönelecek bir saldırıya karşı durması bugünün en acil görevlerin-
dendir.J
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Yeni Osmanlıcıların savaş

hesapları ve Rojava’nın çağrısı

Tarihte Bu Ay
(Kewçêr/Ekim)

3 Ekim 1990: Doğu ve Batı Almanya birleşti.
3 Ekim 2008: PKK Bêzelê Karakoluna baskın düzenledi.
4 Ekim 1978: 1895 yılında İstanbul'da dünyaya gelen ve Bedirxan Paşa'nın torunu
olan Mir Kamuran Ali Bedirxan, Fransa'nın Başkenti Paris'te öldü. 1943–1946 yılla-
rında Beyrut'ta yayınlanan Roja Kurd Gazetesi'nin de sahibi ve sorumlu müdürü
olan Mir Kamuran Ali Bedirxan, Kürt dili üzerinde önemli çalışmalarda bulunmuş-
tur.
4 Ekim 1965: Küba lideri Fidel Castro, Che Guevara'nın emperyalizme karşı savaş-
mak için Küba'dan ayrıldığını açıkladı.
4 Ekim 1992: Güney Kürdistan’da Kürt Parlamentosu Federe Kürt Devleti’nin
kurulduğunu açıkladı.
5 Ekim 1927: 1925 Kürt başkaldırısından sonra Kürdistan'ın çeşitli bölgelerinden
bir araya gelen aydınlar tarafından, Lübnan'da Xoybûn Örgütü kuruldu.
5 Ekim Dünya Öğretmenler Günü

5 Ekim 1962: Sömürgeci Suriye Baas yönetimi tarafından, 1962'de yapılan seçim-
lerden sonra bölgedeki Kürtlerin kimlikleri "yenilerini vereceğiz" bahanesiyle top-
latıldıktan sonra, yaklaşık 250 bin Kürt kendilerine vatandaşlık kimliği dahi veril-
meyerek her türlü haktan yoksun bırakıldı.
6 Ekim 1945: Güney Kürdistan'da, Hawarê Kurd Dergisi’nin ilk sayısı çıktı
7 Ekim 1962: Amed’in Suriçi bölgesi “Müze Bölge” ilan edildi.
7 Ekim 1980: Necdet Adalı 12 Eylül rejimi tarafından idam edildi.
7 Ekim 1988: 1932 yılında Celâdet Bedirxan'ın çabalarıyla yayın hayatına başlayan
Hawar Dergisi'nin yazarlarından şair ve politikacı Nureddin Zaza Lozan'da öldü. 
8 Ekim 1978: Bahçelievler’de 7 TİP’li öğrenci faşistler tarafından öldürüldü.
9 Ekim 1956: Berzenci Ayaklanması’na adını veren Güney Kürdistanlı isyancı lider
Şeyh Mehmud Berzenci, Bağdat'ta öldü. 
9 Ekim 1967: Enternasyonalist devrimci önder Ernesto Che Guevara Bolivya dağla-
rında CIA’nın organize ettiği bir pusuda katledildi.
9 Ekim 1998: Kürt Halk Önderi Abdullah Öcalan Suriye’den çıkmak zorunda kaldı.
10 Ekim 1924: Azadî Örgütü kurucularından Yusuf Ziya Bey, Erzurum'da tutuklandı.
10 Ekim 1930: Şeyh Ahmet Barzani liderliğindeki Oramar ayaklanması bastırıldı.
10 Ekim 1992: PKK savaşçısı Hüseyin Çelebi peşmerge kurşunuyla şehit düştü. 
11 Ekim 2007: Kürt yazar Mehmet Uzun yakalandığı kanser hastalığı nedeniyle
yaşamını yitirdi.
11 Ekim 1993: Kürt Şair Osman Sabri yaşamını yitirdi.
11 Ekim 1984: Dr. Hikmet Kıvılcımlı yaşamını yitirdi.
12 Ekim 1883: 1880'de Doğu Kürdistan'da şah yönetiminin baskıcı uygulamalarına
karşı başlatılan Kürt başkaldırısının önderi,  Şey Ubeydullah Nehri, sürgünde
bulunduğu Medine'de yaşamını yitirdi.
14 Ekim 1989: Paris’te Kürt konferansı başladı. O dönem SHP’li olan Ahmet Türk,
Mahmut Alınak, Salih Sümer, Adnan Ekmen, Kenan Sözmez, M. Ali Eren ile İsmail
Önal bu konferansa katıldıkları gerekçesiyle partiden ihraç edildi.
15 Ekim 1880: Şeyh Ubeydullah Nehri Ayaklanması.
19 Ekim 1992: Özgürlük ve Demokrasi Partisi (ÖZDEP) kuruldu.
19 Ekim 2009: Kandil ve Maxmur’dan gelen 34 kişilik Barış Grubu Habur’dan giriş
yaptı.
20 Ekim 1990: Haftalık Yeni Ülke gazetesi yayın hayatına başladı.
22 Ekim 1984: Kürt yazar Cegerxwîn Stockholm’da yaşamını yitirdi. 
22 Ekim 1993: Amed’in Licê ilçesine yönelik yapılan baskın sonucu Licê yakıldı.
Katliamın bilançosu 60’ı aşkın ölü ve 300’ü aşkın yarlı oldu.
23 Ekim 1968: Güney Kürdistan’da Süleymaniye Üniversitesi açıldı.
24 Ekim 1935: Ronahî dergisi Hewler’de yayın hayatına başladı.
24 Ekim 1913: Hetawî Kurd Dergisi, Müküslü Hamza yönetiminde yayın hayatına
başladı
26 Ekim 1995: Eski DEP milletvekilleri Leyla Zana, Hatip Dicle, Selim Sadak ve
Orhan Doğan 15 yıl, Mahmut Alınak, Sırrı Sakık 3 yıl hapis cezası aldı.
28 Ekim 1992: Askeri eğitimlerini tamamladıktan sonra ülkeye giriş yapan MLKP
Onur Üyeleri ve seçkin bir gerilla kolu olan ‘Altılar’ (Saim Bozkurt, Ertan Uzunyayla,
Hasan Çiçek, Erdoğan Tatar, Müslüm Akyol, Mehmet Beşgen), sömürgeci faşist
ordunun pususunda Kilis’te katledildiler.
30 Ekim 1985: 1909 yılında Qêrs’te dünyaya gelen ve I. Dünya Savaşı şartlarından
dolayı ailesiyle beraber Ermenistan'a göç etmek zorunda kalan Kürt dilbilimcisi ve
edebiyatçısı Prof. Dr. Qanatê Kurdo öldü.J
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ESP: İçerde ve dışarıda
savaş politikalarına son! 

Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP) Amed İl Örgütü, AKP
Hükümetinin Meclise getirdiği gün savaş tezkeresine karşı sokağa
çıktı, tezkereye karşı oturma eylemi yaptı. Savaş tezkeresinin
Meclis'te görüşüldüğü saatlerde, Ofis AZC Plaza önünde bir araya
gelen ESP'liler, "İçeride ve dışarıda savaş politikalarına son. Savaş
tezkeresine hayır" pankartı açtı. ESP üyeleri sık sık, "İşgal tezkeresi
istemiyoruz", "Katil ABD Ortadoğu'dan defol" sloganları attı. 

ESP Amed İl Yöneticisi Mustafa Naci Toper, yaptığı açıklamada,
"Kürdistan'da yıllardır sürdürülen sömürgeci politikaların yol açtığı
kayıplar yetmezmiş gibi AKP şimdi de Batı Kürdistan ve Suriye'ye
dönük emperyalist işbirlikçisi saldırı ve savaş politikalarıyla sahne-
de. Riha'nın Kaniya Xezalan ilçesine düşen top mermisinin beş yurt-
taşımızın ölümüne neden olmasının ardından 'misilleme' adı altında
top ateşiyle Suriye askerlerine dönük bir saldırı gerçekleştirdi ve
Suriye Devleti’nin buna karşı nasıl tutum alacağından bağımsız ola-
rak kapsamı tahmin bile edilemeyecek bir savaşın fitilini ateşlemiş
oldu" dedi. AKP Hükümeti'nin, Suriye'de emperyalist işgal politikala-
rının ileri bir karakolu olma heveskarlığıyla pozisyon aldığını söyle-
yen Toper, Kaniya Xezalan’da 5 kişinin ölümünden AKP Hükümeti'ni
sorumlu tuttu. Toper, "AKP hükümeti ve TSK; tezkereyi geçirip
Suriye'ye daha yoğun saldırmak, imkan bulursa sınır şeridini işgal

etmek ve Rojava'da halkımızın geliştirdiği özerkliği boğmak için tam-
pon bölge oluşturmak yöneliminde. Zira AKP Hükümeti'nin savaş ve
işgal borazanlığının altında yatan en büyük nedenlerden biri de Batı
Kürdistan'da halkımızın kaderini eline almış olması ve bunun yarat-
tığı hazımsızlıktır" diye konuştu.

Açıklamanın ardından ESP üyeleri oturma eylemi gerçekleştir-
di.J

AMED - Halkların Demokratik
Kongresi (HDK) Amed Meclisi, AKP
Hükümeti'nin Meclis'ten geçirdiği
savaş tezkeresi ve Suriye'ye yönelik
savaş tehditlerine tepki gösterdi. Ofis
AZC Plaza önünde yapılan eylemde
"İçeride ve dışarıda savaş politikalarına
son. Bijî biratîya gelan" pankartı açıldı.
HDK adına konuşan ESP üyesi Julide
Ateş yaptığı açıklamada Suriye'de
yaşanan kayıpların, ölümlerin sorum-
lusunun AKP Hükümetidir, dedi.
"Çünkü AKP Hükümeti Suriye'deki
çatışmaların ilk gününden beri zaten
bu savaşın bir biçimde içerisindedir." Ateş,
konuşmasına şöyle devam etti: "Öte yandan
Kürt halkımızın Batı Kürdistan'da geleceğini
ve kaderini ellerine alması olanağı en başın-
dan beri Türk devletini rahatsız etmektedir.
Suriye'de çatışmaların başladığı ilk dönem-
lerde bile 'iç sorumuzdur' diyerek gerçek
niyetini belli etmiştir. Çatışmaların geldiği
son aşamayı göz önüne aldığımızda Türk dev-
letinin tampon bölge kurma ve yerleşme,
buradan da Batı Kürdistan'daki inşa edilen
özerkliği boğma amacının daha da belirgin-
leştiğini söyleyebiliriz."

MELETÎ - Halkların Demokratik Kongresi
(HDK) Meletî Meclisi, AKP’nin Meclis'ten
geçirdiği savaş tezkeresi ve Suriye'ye yönelik
savaş tehditlerine tepki gösterdi. Soykan
Parkı'nda bir araya gelen HDK'liler,
"Emperyalizmin askeri olmayacağız. AKP'nin
savaş politikalarını durduracağız" yazılı pan-
kart taşıdı. HDK Meletî Meclisi adına açıkla-
ma yapan Beyhan Bali, "AKP iktidarı savaş
politikaları meşrulaştırmak için bir yandan
gerici bir saflaşma yaratmak amacıyla Alevi

ve Kürt düşmanlığına sarılmış, diğer yandan
ise fiili bir savaşı körüklemek için bahaneler
üretmeye başlamıştır" diyen Bali, açıklama-
sını şöyle sürdürdü: "AKP iktidarı Meclis'ten
tezkereyi bugün değil, bir yıl önce ABD'nin
icazeti ile Meletî Kürecik'te füze kalkanı
kurarak savaş tezkeresini onaylamıştır.
Bizler emperyalistlerin kendi çıkarları için
bölgenin kan golüne çevrilmesine 'hayır'
diyoruz. Bütün Meletî halkını bu konuda
duyarlı olmaya, savaştan değil barışın yanın-
da olmaya çağırıyoruz."

DÎLOK - Hakların Demokratik Kongresi,
TKP, ÖDP ve KESK, Dîlok’da da Yeşilsu
Parkı’nda bir basın açıklaması yaparak savaş
tezkeresini meclisten geçirilmesini protesto
etti. Açıklamada kurumlar adına konuşan
Mecit Bozkurt, AKP’nin bölgede emperyaliz-
min taşeronluğuna soyunduğunu söyleyerek,
AKP’nin amacının emperyalist müdahaleden
rol kapmak olduğunu söyledi. AKP’nin savaş
politikalarını meşrulaştırmak için gerici bir
saflaşma yaratarak Alevi-Kürt düşmanlığına
sarıldığını ve bahaneler ürettiğini vurguladı.

Kaniye Xezalan’da 5 kişinin yaşamını
yitirmesinde AKP’nin sorumlu olduğu-
nu bunun ardından Suriye’yi vurarak
ülkenin bütününü savaşa sürüklediği-
ni söyleyen Bozkurt, AKP’nin saldırısı-
nın misilleme değil genel bir saldırının
parçası olduğunu söyledi. AKP’nin
savaş politikalarına karşı çıkan herke-
se saldırdığını belirterek, Roboskî’de
ölümlerin hesabını soranlara,
Hatay’da savaşa karşı çıkan halka
biber gazlarıyla panzerlerle saldırdığı-
nı, Kaniye Xezalan’da ölümlerin öfke-
siyle Kaymakamlığa yürüyen halka

saldırıldığını hatırlatan Bozkurt, konuşması-
nın devamında AKP’nin savaş politikalarına
son vermesini ve askeri eğitim verilen,
Suriye’de savaşanların barındığı kampların
kapatılmasını istedi.J

Halkların Demokratik Kongresi savaşa karşı sokaklara çıktı

Kürdistan sokaklarında
komplo kınandı 

Kürt Halk Önderi Sayın Abdullah Öca-
lan’a yönelik 9 Ekim 1998’de gerçekleştiri-
len uluslararası komplonun yıldönümünde
sokaklara çıkan Kürt halkı, komployu
kınayarak Öcalan’a özgürlük istedi. Birçok
yerde yapılan protestolarda polisin saldı-
rısı sonucu çatışmalar yaşandı. Başta
Amed ve ilçeleri olmak üzere, Mêrdîn,
Êlîh, Sêrt, Adana, Kocaeli, Wan, Çewlîg,
Colemerg, Şırnex, İzmir ve Aydın’da mey-
danlara dökülen kitleler, taşıdıkları pan-
kartlar ve attıkları sloganlarla komployu
lanetlerken, Öcalan’a yönelik ağırlaştırıl-
mış tecridin son bulması ve özgürlüğüne
kavuşması taleplerini dile getirdi.J
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Ezilenlerin Sosyalist Partisi
(ESP) Meletî il örgütü üyeleri, 26
Eylül 1999 tarihinde Ulucanlar
Hapishanesi'nde yapılan katli-
amda öldürülen Marksist
Leninist Komünist Parti (MLKP)
militanı Abuzer Çat'ın mezarını
ziyaret etti. Çat'ın Şehir
Mezarlığı'ndaki mezarına karan-
filler bırakan ESP üyeleri, katli-
amda öldürülen 10 devrimci için
saygı duruşunda bulundu.
Sosyalist yurtseverler daha
sonra, MLKP şehidi devrimci
avukat Ali Karahan'ın da mezarı-
nı ziyaret ederek karanfiller
bıraktı.J
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Sosyalist yurtseverlerden mezar ziyaretleri 
Hayri Aslan’ın mezarı yapıldı
12 Eylül askeri faşist darbesi öncesi hain bir

pusu da katledilen MLKP Onur Üyesi Hayri
Aslan'ın Dîlok şehir mezarlığında bulunan meza-
rı, 32 yıl sonra yoldaşları ve ailesi tarafından yap-
tırıldı. Ardından Aslan'ın mezarı başında bir anma
düzenlendi. Anmaya, 1992'de Kilis'te MLKP onur
üyeleri 5 gerilla yoldaşıyla birlikte katledilen
Erdoğan Tatar'ın ailesi de katıldı. Anmada, dev-
rim ve sosyalizm mücadelesinde yaşamını yiti-
renler anısına saygı duruşunda bulunuldu. ESP
yöneticisi yaptığı konuşmada, Hayri Aslan'ın 32 yıl
sonra da olsa mezarının yapılmasında emeği
geçenlere teşekkür etti. Hayri Aslan'ın mütevazi-
liğiyle dikkat çektiğini belirten ESP yöneticisi,
Aslan için "O bizim en iyilerimizdendi ve her

zaman öyle kaldı, öyle kalacak" dedi. Aslan'ın çok
genç bir devrimci olmasına rağmen teorik biriki-
minin çok güçlü olduğunu ve adanmışlık ruhunun
gelişkin olduğunu belirterek, onun idealine sıkı
sıkıya bağlı kalacaklarını ifade etti.J

Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP) Amed
İl Örgütü, "Emperyalist Küreselleşme ve
Ulusal Sorun" başlıklı Sümerpark Cep
Sinema Salonu’nda bir panel gerçekleştirdi.
Panele Almanya Marksist Leninist
Partisi'nin (MLPD) Genel Sekreteri ve
Devrimci Örgütler Uluslararası
Koordinasyonu (İCOR) Sözcüsü Stefan Engel,
gazetemiz Azadî’nin Editörü Soner Çiçek,
Demokratik Toplum Kongresi (DTK)

Koordinasyon Kurulu Üyesi ve BDP Wan
Milletvekili Özdal Üçer katıldı.
Moderatörlüğünü ESP MYK Üyesi Fethiye
Ok'un yaptığı panelde ilk sözü MLPD Genel
Sekreteri Stefan Engel aldı. "'Küreselleşme:
Tanrıların Günbatımı ve 'Uluslararası
Sosyalist Devrimin Şafağı' adlı kitabı anlattı.
"Tekelci kapitalizm tahlilinden, tekelci dev-
let kapitalizmine geçilmiştir. Bu emperyalist
ülkelerde gerçekleşmiştir" diyen Engel,
Dünya genelinde 110 bin uluslararası tekelin
olduğunu kaydetti. Türkiye nüfusunun yüzde
65'inin şehirlerde yaşadığını söyleyen Engel,
"Kırdan şehre doğru devrim taktiğinin bir
gerçekliği kalmamıştır. Türkiye emperyalist
bir ülke değil ama emperyalist eğilimler
besliyor" dedi. Engel'in ardından konuşan
gazetemiz Azadî’nin Editörü Soner Çiçek,
ulusal sorunun tarihsel gelişimine değine-
rek emperyalist küreselleşme sürecinde

dünyanın birçok noktasında çözüm bekleyen
ulusal sorunların kaderlerinin daha fazla iç
içe geçtiğini ifade etti ve gelinen aşamada,
ulusal sorunun en sağlıklı ve tutarlı çözüm
modelinin sovyetik federasyon olduğunu
söyledi. Çiçek'in ardından söz alan BDP Wan
Milletvekili Özdal Üçer, Kürdistan'ın emper-
yalizme kapılarını kapattığını söyledi. Üçer,
emeğin sahiplenildiği zaman sömürünün
biteceğini söyledi.J

Okulların açılmasıyla birlikte anadilde eği-

tim talep eden Kürt öğrenciler, bir hafta okul-

ları boykot etti. Boykotun son günü basın açık-

laması yapan Liseli Öğrenci Birliği (LÖB), hal-

kımız üzerindeki anadil yasağının kaldırılma-

sını istedi. Ofis AZC Plaza önünde yapılan eyle-

me DYG-Lise, ESP, Eğitim-Sen ve SGD katıla-

rak destek verdi. "Zimanê me rûmeta meye"

yazılı pankartın açıldığı eylemde öğrenciler

adına basın açıklamasını Hayati Yıldız yaptı.

Kürtçe yapılan açıklamada Yıldız, yüzyıllardır

Kürt dili üzerinde ağır bir pranga olduğunu

söyledi.
'Bizi Kürtçe düşünmekten uzak tutmaya

çalışıyorlar'
Boykotun son günü olmasına rağmen AKP

Hükümeti'nin Kürt halkının taleplerine kulak-
larını tıkadığını belirten Yıldız, AKP

Hükümeti'nin 'Kürt açılımı' dediğinde askeri
ve siyasi saldırıların arttığını kaydetti. "Şimdi
de açılım adı altında bizlere Kürtçe'nin seçme-
li ders olduğunu söylüyorlar. Bunu da bizlere
'lütuf' olarak sunuyorlar. Kürtçe'nin var oldu-
ğunu kabul etmeleri bile onlarca bedel saye-
sinde gerçekleşti. Ancak gelinen nokta da
sadece seçmeli ders olarak önümüze kondu.
Bizler okullarımızda Kürtçe edebiyatı görmek
istiyoruz, bizler matematiği de, biyolojiyi de
Kürtçe görmek istiyoruz. Bizleri Kürtçe
düşünmekten bile uzak tutmaya çalışmakta-
dırlar" dedi. Katledilişinin 20. yılında Musa
Anter'i de anan Yıldız, "Ape Musa 1950'lerde
Dicle Talebe Yurdu müdürü iken polis tarafın-
dan gözaltına alınıp Kürtçe ıslık çaldı diye
hakarete ve işkenceye maruz kalmıştı. Bugün
bu saldırılar hala başka bir biçimde devam
etmektedir" dedi.J

MLKP’li tutsaklardan

PKK ve PAJK’lı

tutsaklara destek
PKK ve PJAK’lı tutsaklar 12 Eylül tari-
hinden beri Kuzey Kürdistan ve
Türkiye’nin birçok hapishanesinde
ekipler halinde ölüm oruçlarına başla-
dı. Tekirdağ 2 No'lu F Tipi
Hapishanesi'nde bulunan Marksist
Leninist Komünist Parti davasından
tutsaklar ise, PKK ve PJAK'lı tutsakla-
rın birçok hapishanede "Kürt Halk
Önderi Abdullah Öcalan üzerindeki
tecridin kaldırılması, anadilde eğitim
ve anadilde savunma" talepleri ile baş-
lattıkları açlık grevlerine destek ama-
cıyla bir haftalık açlık grevi gerçekleş-
tirdi.J

LÖB: Anadil hakkımızı istiyoruz

Dêrsim ESP’den açlıkgrevindeki

tutsaklara dayanışma kartı
Ezilenlerin Sosyalist Partisi Dêrsim İl

Örgütü, hapishanelerde açlık grevindeki
PKK’li tutsaklara dayanışma kartları gön-
derdi. 12 Eylül’den beri 300’ü aşkın PKK’li
tutsak  "Kürt Halk Önderi Abdullah Öcalan
üzerindeki tecridin kaldırılması, anadilde
eğitim ve anadilde savunma" talepleri ile
açlık grevine başladı. Açlık grevinde 30.
günü aşan tutsaklara Ezilenlerin Sosyalist
Partisi Dêrsim İl Örgütü dayanışma ama-
cıyla kartlar gönderdi.J

ESP “Emperyalist Küreselleşme ve
Ulusal Sorun” paneli düzenledi
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Halkların Demokratik Partisi kuruldu 
Aylardır tüzük ve programı üzerinde çalı-

şan Halkların Demokratik Kongresi (HDK),
seçim partisini kurdu. Partinin kurucuları
arasında Prof. Dr. Fatma Gök, Yavuz Önen,
Ziya Ulusoy, Ferhat Tunç, Suavi, Ahmet Telli,
Hacı Orman da yer alıyor. HDK'nin seçim par-
tisinin ismi; Halkların Demokratik Partisi
oldu. Partinin kuruluşu, 10-11 Kasım'da
Ankara'da toplanacak kongrede duyurulacak.
HDK, partinin kurulması kararını geçtiğimiz
Mayıs ayında topladığı 1. Olağan Genel
Kurulu'nda almıştı. Karar şöyleydi: 

"Halkların Demokratik Kongresi, bir
mücadele ortaklığı ve AKP karşısında ana
muhalefet olma iddiasını gerçek kılmalı, bu
iddiayı inşa etmek için somut adımlar atmalı-
dır. HDK, Türkiye'deki düzene yönelik bütün
itirazları gerçek bir muhalefet zemininde bir-
leştirmek, toplumsal muhalefetin sesi ve kür-

süsü olmak, bunu bir iktidar alternatifi olarak
güçlendirmek, özgür, demokratik ve eşitlikçi
bir Türkiye’nin mümkün olduğunu gösterebil-
mek durumundadır. HDK, işçi ve emekçi
hareketinin, Kürt özgürlük hareketinin, baskı
altındaki azınlıkların, kadın kurtuluş hareke-
tinin, insan hakları savunucularının, özgür-
lükçü bir laikliği savunan inanç sahiplerinin,
doğa ve çevre hakları için mücadele eden
ekoloji hareketinin, Alevi toplumunun muha-
lefetinin, küçük üretici köylülerin ve tarım
emekçilerinin, kent yoksulları hareketlerinin,
engellilerin yerel seçimlerde ve
Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde, ardından da
genel seçimlerde birlikte davranmasının
zeminini olgunlaştırmalıdır. HDK, bu amaçla
yerel seçimler öncesinde, Kongre niteliğini
ortadan kaldırmayacak, aksine daha da güç-
lendirecek bir çalışma sürdürürken, Kongre

bünyesinde yerel seçimlere,
Cumhurbaşkanlığı seçimine ve genel seçim-
lere müdahale edecek bir partinin kurulması,
Kongre dışında kalan güçleri de mücadele
ortaklığına ve seçim ittifakına çekilmesi
adımlarını atmalıdır. Partinin kurulması süre-
ci bir takvime bağlanmalıdır"

HDK'nin kurduğu parti, kongre içinde bir
yapı olarak örgütlendi. Kongre'nin bütün ilke-
lerini ve politik yaklaşımlarını benimsiyor.
Yerel seçimlere, genel seçimlere,
Cumhurbaşkanlığı seçimine katılma sürecin-
de etkin olacak. Kongre bileşenlerinin seçim-
lere birlikte ve ortak adaylarla girebilmeleri-
nin ve faaliyet sürdürebilmelerinin; ayrıca
Kongre dışında yer alan siyasal partiler ve
oluşumlar dahil her türden örgütlenmenin de
bir seçim ittifakına katılabilmesinin bir aracı
olacak.J

Halkların Demokratik
Kongresi (HDK), düzenle-
diği toplantı ile Amed İl
Meclisi ile Yürütme Kurulu'nu
belirledi. Sümerpark Resepsiyon
Salonu'nda gerçekleştirilen top-
lantıya BDP milletvekilleri Demir
Çelik, Halil Aksoy, Özdal Üçer ve
Mülkiye Birtane ile ESP MYK Üyesi
Fethiye Ok ve il yöneticileri, EMEP
il yöneticileri, KESK, Göç-Der,
DİSK temsilcileri katıldı.

Salona "Siyasi tutsaklar ser-
best bırakılsın", "Roboskî katlia-
mını unutmayacağız, unutturma-
yacağız", "Acıyı değil barışı payla-
şalım, ölüm değil çatışma değil
müzakere" pankartları asıldı.

Toplantıda ilk olarak söz alan
HDK Amed sözcüsü Hüseyin
Bardakçı, HDK'nin bir yıl önce Ankara'da yapı-
lan toplantıda kendini deklare ettiğini hatır-
lattı. Bardakçı, HDK'de farklılıklara yer oldu-
ğunu, HDK'nin farklılıkları zenginlik olarak
kabul edenlerin yeri olduğunu söyledi. PKK
Lideri Abdullah Öcalan'a uygulanan tecriti
eleştiren Bardakçı, "Kürt halk önderi Sayın
Abdullah Öcalan'ın nezdinde bir halka tecrit
uygulanıyor. Sayın Abdullah Öcalan bu soru-

nun muhatabıdır. Kürtlerin de diğer halklar
gibi kaderini tayin etme hakkı vardır" dedi.

DTK Koordinasyon Kurulu Üyesi ve BDP
Mûş Milletvekili Demir Çelik de sistemin
yönetemez ve yönetilmez hale geldiğini belir-
terek, bu noktada mazlum halkların alternatif
bir sistem ortaya koyması gerektiğini vurgu-
ladı. Kürt özgürlük mücadelesinin 30 yıllık
mücadelesinde çeşitli kazanımlar elde ettiğini
belirten Çelik, bu kazanımlara karşı girişim-

ler olduğunu vurguladı.
Çelik, TRT 6, seçmeli Kürtçe
ders, tutuklamalar ile irade

kırma politikası izlendiğini kaydet-
ti.

Toplantıda söz alan ESP MYK
Üyesi Fethiye Ok “Halkların
Demokratik Kongresi birleşik
mücadelenin geliştirilmesi bakı-
mından çok önemli bir araçtır.
Bunun büyütülmesi, grup çıkarları
yerine toplumsal çıkarların göze-
tilmesi ile olur” dedi. Ok; özellikle
batıda emekçilerin sol adına
CHP’ye mahkum edildiği koşullar-
da devrimcilerin, sosyalistlerin,
yurtseverlerin, ilerici dinamiklerin
HDK’yi büyütmeleri gerektiğini
fakat bunun Kürdistan için de bir
ihtiyaç olduğunu ifade etti.  Ok,

son olarak da HDK Yürütme Kurulu Üyesi ve
BDP İstanbul Milletvekili Sebahat Tuncel’e
dönük politik ve hukuki linci kınayarak,
“Sosyalist kadınlar olarak Sayın Tuncel’in
yanındayız’ dedi.

Konuşmaların ardından HDK Amed İl
Meclisi ve Yürütme Kurulu açıklandı. Kentte
bulunan belediye başkanlarının doğal delege
olduğu meclis 56 kişiden oluşuyor.J

HDK Amed Meclisi kuruldu

78'liler Girişimi ile Amed Hapishane Gerçeğini Araştırma ve Adalet
Komisyonu tarafından organize edilen "Amed 5 No’lu Hapishanesi İnsan
Hakları Müzesi Olsun" mitingi İstasyon Meydanında binlerce kişinin katı-
lımı ile düzenlendi. BDP, DDKD, ESP gibi örgüt ve partilerin de destek
vererek katıldığı mitingde konuşan 78'liler Derneği Şube Başkanı Gani
Alkan, Amed 5 No’lu Askeri zindanının insan laboratuarı olduğunu ifade
ederek, "Bu laboratuarda insanların kişiliğini ve değerleri değiştiriliyor-
du. Niyetleri buydu. Amed zindanında, dilimizi bile inkar ettirilmek iste-
niyordu. Biz Diyarbakır Askeri Cezaevi'ni insan hakları müzesi yapacağız.
Bunu iyi bilsinler" dedi. 78’liler Girişimi Sözcüsü Celalettin Can da yaptı-
ğı konuşmada “1984 yılında Kürtleri, Türkleştirmek için vahşi bir top-
lumsal mühendislik olayı olan Amed hapishanesinde, Kürt halkının en
yiğit insanlarını, Türkleştirmek için adeta vahşi bir okul haline getirmek

isteyen devlet ve hükümet aynı politikaya devam ediyor. Yine 'Türk Okulu
yapalım' diyor. 'Madem ki okul yapacağız, oraya bir alışveriş merkezi
yapalım'. Yani Mazlum Doğan'ların, Kemal Pir'lerin, Hayri Durmuş'ların
hücrelerinde kapitalizmin metaları satılacak. Bunu kabul eder miyiz
arkadaşlar? Kürt halkı kendi dinamiklerini, kendi önderlerini, öldüğü
yerleri kapitalizmin meta aracı, tüketim aracı yapmaya müsaade eder
mi? Kürt halkı bu kadar onursuz olur mu? Hayır. Kürt halkı dünyanın en
güzel halklarından biridir. Kürt onurlu bir halktır. Doğan’lara, Pir’lere
sahip çıkacaktır. Cezaevini yıktırmayarak." Mitingde konuşan DTK Eş
Genel Başkanı Ahmet Türk de, Amed zindanını anlatmak için kelimelerin
yetersiz olduğunu belirterek, "Onu yaşayanlar bilir. Ah keşke o kanlı
duvarların dili olsaydı da yaşananları size anlatsaydı. Ama o Amed zin-
danlarında işkenceye karşı, zulme karşı direnenler vardı" dedi.J

Amed’de ‘5 No’lu zindanı müze olsun’ mitingi
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Aleviler: Suriye Kerbela olmayacak

Kuzey Kürdistan’ın ve Türkiye’nin dört bir
yanından Aleviler "Laik, demokratik bir
Türkiye için eşit yurttaşlık istiyoruz" diyerek
Ankara Sıhhıye Meydanı’nda büyük bir
miting gerçekleştirdi. Mitinge, PSAKD Genel
Başkanı Kemal Bülbül, HDK Milletvekili
Levent Tüzel, ESP Genel Başkanı Figen
Yüksekdağ, sanatçı Ferhat Tunç’un yanı sıra,
aralarında ESP, BDP, HDK, KESK gibi birçok
siyasi parti, sendika ve demokratik kitle
örgütünün destek verdiği mitinge yaklaşık
150 bin kişi katıldı. 

Mitingde Alevi Dernekleri Federasyonu
adına konuşan Hüsniye Takmaz, Türkiye'de
tek tip insan yetiştirilmek istendiğini ifade
ederek kitleye, "Artık bu ülkede kimsenin
öteki yurttaş olmasına izin vermeyeceğiz.
Türkiye'de tek din ve inanç zihniyeti aldı
başını gidiyor. Bu utanç politikasına izin
verecek misiniz?" diye sordu. Milyonlarca
halkın varlığını, taleplerini yok sayan bir
yönetimin düşünülemeyeceğini vurgulayan

Takmaz, Hergün gelen
ölüm haberlerine dikkat
çekerek bu savaşta ölenle-
rin yoksul halkın çocukları olduğunu söyle-
yen ve sözlerini "Yanı başımızda haksız bir
savaş var" diye sürdüren Takmaz, "Bu sava-
şa hangi kodamanın çocuğu gidecek? Böyle
haksız bir savaşta Türkiye'nin yer almasına
gönlünüz razı olacak mı?" diye sordu.
"Tarihten ders öğrenemeyenler yaşayarak
ders alırlar" ifade-
sini kullanan Alevi
B e k t a ş i
Federasyonu (ABF)
Genel Başkanı
Selahattin Özel ise
yaptığı açıklamada,
Osmanlı tarihinin
katliamlarla dolu
olduğunun altını
çizerek, bugün
padişahlık özentisi

içerisinde olanların yarın tarih karşısında
hesap vereceğini söyledi. Hükümetin savaş

çığırtkanlığı yaptığına işaret eden ve
bu savaş politikasının fayda verme-
yeceğini ifade eden Özen, AKP
Hükümeti'nin ‘Alevi Çalıştayı’nı ve
‘Kürt açılımı’nı da eleştirdi. Özen,
"Bugün hala Alevilerin sorunlarını
görmezden gelmeye devam ediyor-
sunuz, kardeşkanı akmaya, gençleri-
miz ölmeye devam ediyor. Hangi
tohumu ekerseniz onu biçersiniz. Kin
tohumunu eken kin biçer, kardeşlik
tohumu eken kardeşlik biçer" diye
konuştu. 

ESP’liler polis arama noktasını
dağıttı

Mitinge “Maraş’tan Sivas’a katle-
den devlettir. Hesap sormak için
ESP’de birleş” yazılı pankartı ve

250’yi aşkın kişilik korteji ile mitinge katılan
Ezilenlerin Sosyalist Partisi üyeleri, polis
arama noktasından geçerken üst aranması-
na izin vermedi. Daha sonra polisle çatışan
sosyalistler, bariyerleri yıkarak ve arama
noktasını dağıtarak alana girdi.J

Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı, 35 aydının yakılarak katledildiği Sivas
Katliamı davasının zaman aşımı nedeniyle düşürülmesi kararının onanma-
sını istedi. Başsavcılık, yerel mahkeme ile aynı görüşte olduğunu açıklaya-
rak, Sivas katliamının 'insanlığa karşı suç niteliği taşımadığı'na karar verdi.

Ankara 11. Ağır Ceza Mahkemesi, 13 Mart 2012'de görülen duruşmada
5 sanık yönünden davanın zaman aşımına uğramasına karar vermişti.
Katliamda yaşamını yitirenlerin yakınlarıyla birlikte müdahil avukatlar,
katliamın insanlığa karşı işlenmiş bir suç olduğunu ve bu nedenle zaman
aşımı hükümlerinin uygulanamayacağını belirterek, Yargıtay'a itirazda
bulunmuştu.

Yargıtay Başsavcılığı, dosyayı bir tebliğname ile Yargıtay 9. Ceza
Dairesi'ne gönderdi. Tebliğnamede katliamın, "siyasal, felsefi, ırki veya
dini saiklerle, toplumun bir kesimine karşı bir plan doğrultusunda ve sis-
temli olarak işlenmediği" savunularak, "Mahkemece eylemin insanlık suçu
kapsamında değil, terör suçu kapsamında değerlendirilmesi doğru bulun-
makla, bu konuya ilişkin katılanlar vekillerinin talepleri yerinde görülme-
miştir" ifadeleri yer aldı.

Sanıklardan Şevket Erdoğan, Hakan Karaca, Necmi Karaömeroğlu,
Köksal Koçak ve İhsan Çakmak hakkındaki suçlar için zaman aşımı ger-
çekleştiğinin kaydedildiği tebliğnamede; yapılan itirazların reddedilmesi
ve hükümlerin onanması istendi.J

Yargıtay da 'zaman aşımı' dedi

ESP Meletî İl Başkanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamada,
Kürt Alevi Evli ailesine yönelik katliam girişimine ilişkin
Doğanşehir Cumhuriyet Savcılığı'nın başlattığı soruştur-
mada Evli ailesine, saldırganlardan daha fazla ceza iste-
mesini kınadı. Saldırının devlet politikası olduğunun belir-
tildiği ESP açıklamasında şunlar ifade edildi: 

"Eğer yüzlerce kişinin katıldığı katliam girişiminde ve
günlerce süren saldırılarda Jandarma hiçbir fotoğraf ve
video kaydı almamışsa, eğer savcı bu olayda saldıranlar-
dan hiçbirini suçlu olarak görmemişse, burada artık sözün
bittiği yerdeyiz demektir. Yani devletin kolluk kuvveti ve
yargısı Alevilerin katledilmesini artık karara bağlamış
demektir. Faşist saldırganlara açıktan 'siz Alevileri,
Kürtleri katledebilir ve hiçbir ceza almazsınız' denmekte-
dir bu kararla. Halklarımızın, haklarını fiili meşru müca-
dele ile kazanacağını, parti olarak bu mücadelede her
koşulda en önde olacağımızı ifade ediyoruz. Ve her zaman
her yerde halkların kardeşliği ve eşitliği sloganını haykıra-
cağımızı belirtiyoruz"J

ESP: Yargı 'Kürt ve Aleviysen
katledilebilirsin' diyor
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Rojava’da kadın iradesi
Rojava’da özerklik inşasının en önemli

mimarlarından biri kuşkusuz ki kadınlardır.
Kürt kadınları 25 yıldır mücadele yürütüyor-
lar. Bu mücadeleye ulusal kimlikleri için gir-
diler, özgürlük meşalesini böyle yaktılar.
Ama bugün edindikleri cins bilinci onları Kürt
ulusal mücadelesinin temel bir bileşeni hali-
ne getirdi. Toplumsal cinsiyet rollerini red-
dettikçe özgürlük düzeyleri gelişti, hareket
içinde etkin ve bağımsız bir kuvvet haline gel-
diler.  Rojova’daki özerklik inşasında da yine
kadınların bu rolünü ve kararlılığını görüyo-
ruz. Yekîtîya Star öncülüğünde mücadele
eden kadınlar bu inşa sürecine Batı Kürdistan
Kadın Grubu'nun (KJRK) ismi ile katılıyorlar.
Sokaklara çıkarak mücadelenin kazanımları-
nı kalıcılaştırmaya çalışıyorlar. Rojava’da
aylardır devam eden inşa sürecinde ve önce-
sinde Kürt kadınları her alanda kendilerini
var ederek kazanımların temel dinamik gücü
oldular. Kadınlar, bu örgütlülük düzeyi
ile Batı Kürdistan’daki Kürt grup ve
örgütlerin birliğinin sağlanmasında
zorlayıcı ve yapıcı bir güç olmuştur.
Rojava’da yaşanan devrim süreci aynı
zamanda bir kadın devrimi niteliği taşı-
yor. On binlerce kadın şimdi Rojava
sokaklarında özgürlüğü ve barışı haykı-
rarak bir kadın devrimi de inşa ediyor-
lar.

Kadınlar Rojava’ da Kürt statüsünün
içeriğini ve karakterini tartışarak kadın
haklarını güvencelemek, özgürlüğü ve
cins bilincini geliştirmek için örgütleni-
yorlar. Kadınların en öncelikli talepleri
ise ana dilde eğitim almak, kendi kül-
türlerini geliştirmek, sanatsal ve kültü-
rel faaliyetleri geliştirmek ve yönetim
kademelerinde kadın olarak yer almak,
siyasette özne olmaktır. Kadınlar zorlu
ve çetin bir mücadeleden sonra şimdi elde
edilen somut kazanımlarla birlikte özgürleş-
tirdikleri alanlarda bu talepleri hayata geçiri-
yorlar. Batı Kürdistan Halk Meclisi Eş
Başkanı olan İlham Ahmed “Batı Kürdistan
Kadın Grubu'nun (KJRK) kuruluşu ilan edildi.
Toplumun her kesiminde kadının aktif rol
oynaması ve tüm toplumun örgütlenmesi için
kararlar aldık. 'Kadın Demokratik Özerkliğe
öncülük edecek' kararlılığına ulaştık. Alınan
bir diğer önemli karar da kadın meclislerinin
yaygınlaştırılması. 31 kadının yer aldığı bir
yönetim belirlendi. Başta Arap ve Kürt kadın-
ları olmak üzere, tüm kadınlara örgütlenme
ve birliğimizi geliştirmemiz için çağrı yapıldı.
Bu devrim sürecinin tarihi bir fırsat olduğunu
ve hiçbir biçimde ertelenemeyeceğini biliyor-
duk. Bu sorumlulukla yol aldık'' diyor.

Öteden beri Suriye’de kadın özgürlük
mücadelesi BAAS rejimi tarafından bir tehdit
olarak görülüyor ve bastırılmaya çalışılıyor.
Batı Kürdistan’da Kürt hareketine yönelik
tasfiye girişimleri kadın hareketini de hedefi-

ne koyuyordu. Kadın aktivistlerin tutuklan-
ması, mücadelede yaşamını yitirenler ve
gerilla ailelerine yönelik saldırılar kadın
hareketine yönelik saldırının bir parçasıydı.
Ama kadınlar hiçbir zaman kadınları yok
sayan, hiçleştiren ve din kisvesi altında köle-
leştiren, ulusal haklarını elinden alan Suriye
devleti ve BAAS rejimine karşı mücadele
etmekten vazgeçmediler. En ağır bedelleri
ödediler, BAAS rejiminin hapishanelerinde
tacize, tecavüze uğradılar, idam edildiler ama
onlar onurlu mücadelelerinden vazgeçmedi-
ler. Bugün de tarihin bu sayfasında sözlerini
söylüyorlar.

2011 yılında 29-30 Temmuz arasında Batı
Kürdistan'ın Efrîn kentinde gerçekleştirilen
Yekîtîya Star'ın 4. Kadın Kongresi'nin de dev-
rim sürecine hazırlanan Kürt kadını için
önemli olduğunu söyleyebiliriz. İlham
Ahmed, ‘Kadın Mücadelesini Yükseltelim,

Demokratik Özerkliği İnşa Edelim’ sloganıyla
yapılan kongrede, Rojavalı kadınların gelece-
ğe yönelik hedeflerinin belirlendiğini ve buna
denk olarak sürece hazırlanan kadınların
özerkliğin inşasında aktif rol üstlendiğini dile
getiriyor. Bu kongrede kadınlar olarak demo-
kratik özerkliğe öncülük etme ve bu doğrul-
tuda kadın meclislerinin yaygınlaştırılması
kararı alınarak hayata geçiriliyor Kürt kadın-
ları özerkliğin inşa sürecinin hazırlıklarını
buradan başlatarak bu gün siyasetin tam
merkezinde yer alıyorlar. En yaygın başvur-
dukları araç ise meclis örgütlenmesidir.
Bütün kentlerde mahallelerde kadın meclis-
leri kuruyorlar. Yaygın olarak eğitim çalışma-
ları yapıyorlar.

Kadınlar inşa sürecine aktif katılıyor ve
özerk örgütleniyor

Rojava’ da kadınlar devrim süreciyle bir-
likte şimdi demokratik özerklik inşasına
şimdi en aktif şekilde katılıyorlar. Kadınlar
birçok alanda sağlık, eğitim, ekonomi, güven-
lik, hukuk vb. birimler kurarak eğitim çalış-

malarını en üst düzeyde yürütüyorlar. Kadın
meclisleri her yerde işlevli kılınıyor. Aynı
zamanda adalet divanı oluşturularak kadın ve
aile sorunlarına çözüm oluşturuluyor. Kadın
çalışmaları diğer etnik kökenlerden (Arap,
Süryani vb…) kadınlarla ortak yürütülüyor.
En önemli ayrıntılardan biri Rojava’da güven-
lik alanında kadınlar etkindir. Kadınlar
güvenlik birimlerinde, kontrol noktalarında
ve savunma birliklerinde, askeri ve siyasi
birimlerde aktif yer alarak güvenliğin sadece
erkeklerin alanı olmadığını ortaya koyuyor.
Kadınların gelişimi aynı zamanda toplumsal
olarak da bir gelişime ışık tutuyor ve toplum-
sal olarak dayatılan birçok ezber bozulmuş
oluyor.

Özgürlüğün öncüsü olan kadınlar her
alanda özerk örgütleniyorlar. Kürt kadınları,
Rojava’da halkın yönettiği tüm yerleşim yer-
lerinde Navenda Zanist û Perwerdeyê Jinê

(Kadın Bilim ve Eğitim Merkezi) adıyla
açılan merkezlerde örgütlenme çalış-
malarını sürdürüyor. Bu merkezler
aktif çalışıyor. Sadece Kürt yerleşim
yerlerinde değil, Kürtlerin yaşadığı
Arap illerinde de kadınların örgütlen-
me merkezi olarak yerini alıyor. Bu
merkezlere gelen her yaştan kadın,
yaşadığı aile ya da toplumsal sorunları
gelip burada diğer kadınlarla paylaşı-
yor. Birlikte çözüm yolları arıyor. Yine
bilim ve eğitim konusunda kadınlar
bilinçlendiriliyorlar. Eğitimin önemi
üzerinde duruluyor başlıca şu konular
işleniyor: Toplum, Cinsellik,
Toplumsal Cinsiyetçilik, Kadın Tarihi,
Kürt Tarihi, Demokratik Özerklik,
Meşru Savunma, Özel Savaş vb.
Koşullara göre kimi zaman 15 günde
bir, kimi zaman da haftada bir eğitim

yapılıyor. Aralarda ise seminerler düzenleni-
yor. Ayrıca kadın merkezleri, kadın alanları
toplantı alanları kuruluyor.

Kobani’ de oluşturulan halk meclislerinde
ilk başlarda kadın meclisleri yok ama bugün
cins bilinçlerini geliştiren kadınlar özerk
örgütlenme kararı alarak ayrı kadın meclis-
leri kuruyorlar.  Kadınlar halk meclislerinde
kotayla yerini alıyor. Kadınların siyasette ve
karar alma organlarında yer almasının en
büyük teminatı ise kadın kotası. Her mecliste,
her birimde %40 kota uygulaması söz konu-
su. Aynı zamanda kadınların kendi kararları-
nı aldıkları üst meclisler oluşturuluyor.

Rojova’da kadınlar sadece özerkliği inşa
etmiyorlar, yanı sıra bir kadın devrimini de
inşa ediyorlar. Biz sosyalist kadınlar da
onlardan güç alıyor ve bu onurlu duruşlarını,
bu zaferlerini selamlıyoruz.

Ve diyoruz ki; 
Yaşasın kadın dayanışması!
Yaşasın kadın devrimi!J
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Gerillanın ‘devrimci operasyon’ olarak

adlandırdığı, alan tutma ve denetim kurma

hamlesi, beraberinde Kürt sorunu ve çözü-

müyle ilgili kimi yanlarıyla tanıdık ama kendi

içinde özgünlükleri taşıyan tartışmaları da

getirdi. Bunlardan en öne çıkanı, önce Adalet

Bakanı Sadullah Ergin ve ardından Başbakan

Erdoğan tarafından dile getirilen Öcalan ile

görüşmeye dairdi. ‘Sorunu çözecekse, Öca-

lan’la görüşülür’ diyen Adalet Bakanı’nı,

‘İmralı ile yeniden görüşmeler olabilir’ diyen

Başbakan izledi. Tabi beklenen oldu. Bir

anda Türkiye’den Kürdistan’a, yine yeniden

bir çözüm tartışması içine yuvarlandık.

Yuvarlanmamak elde değil-

di. 

Çünkü aynı Başbakan

özellikle son bir yılı aşkındır

her ağzını açtığında, halkı-

mıza ve onun tüm değerle-

rine karşı saldırganlıkta

sınır tanımayan bir dil kul-

lanır, on yıllık iktidarı

boyunca halkımıza ve ulusal

demokratik öncüsüne karşı

politik ve askeri bakımdan

en kapsamlı saldırı sürecini

yönetirken birden ‘müzake-

re’ tartışması içinde bulduk

kendimizi. Hava değişti.

Sert rüzgarlar kışı işaret

etse de ılıman rüzgarlar da esmeye başladı. 

Kapitalizmin ürünü küresel ısınmanın

yerkürenin ikliminde anormal görünümlere

yol açtığını biliyoruz. Peki coğrafyamızın

politik havasındaki bu anormallik nereden

kaynaklanmaktadır? Bu yalancı havayı, bu

‘fön rüzgarı’nı estiren, Başbakan Erdoğan’a

bu karakışın ve emperyalizmin ileri karakolu

olarak işgal mevsiminin kapısında, bu

cehennemin ortasında bu sözleri söyleten

nedir?
Söyleyene değil söyletene bak!

Birincisi; aslında bu, cehennemin ta ken-

disidir. 

Hatırlayalım. Erdoğan’ın baş danışmanı

Yalçın Akdoğan ‘Mart 2012’ye kadar PKK yok

olacak’ diyordu. Zira devlet, genel seçimleri

geride bırakmış, hesapları denkleşmeyince

1. Oslo defterini kapatmış, yaygın deyimle

masayı devirmiş, dizginsiz bir saldırının star-

tını vermişti. Zira sömürgeci rejim bölgesel

koşulların lehine olacağını, PKK’nin tasfiye-

sinde elinin güçleneceğini varsaymıştı.

ABD’nin canlı istihbarat desteğiyle geçtiği-

miz kış gerillaya ciddi kayıplar verdirmiş,

siyasi kırım saldırılarını daha da boyutlandır-

mıştı. Kürdistan’da başta Amed’de olmak

üzere kitle hareketini kırmak için de sokak-

ları gösterilere kapatmış, fiili bir OHAL’i dev-

reye koymuştu. Kısaca AKP Hükümeti’nin

‘master planı’, hem gerillayı, hem halkı ira-

desiz kılmak, hem dağları hem sokakları

zaptetmekti. Fakat Ankara’daki hesap

Kürdistan’a uymadı.

Halkımız baharın coşkunluğuyla sokakla-

ra aktı. Newroz sadece tarihsel olarak değil

güncel olarak da dirilişi nakşetti sokaklara.

Başta Amed’de olmak üzere yasaklar, valilik

genelgeleri Kürdistan sokaklarında paçavra-

ya döndü. Ardından gerilla, direnişi yükseltti.

‘Alan tutma’ ve fedayı içeren, yer yer cephe

savaşı biçiminde gerilla tarzını da aşan yeni

bir askeri stratejiyi devreye koydu.

Dağlardan sokaklara yeni bir atılım süreci

başladı. Buna paralel olarak halkımızın

Rojava’da realize ettiği özerklik statüsü tüm

bu atılım sürecinde kuşanılan coşkunun kay-

naklarından biri oldu. Kısacası sömürgecili-

ğin halkımız için tutuşturup harladığı cehen-

nem ateşinin alazları kendisine döndü.

Aynı nakarat… Hep aynı… Aynı

İkincisi; politik tüccarlığın gereğidir.

Başbakanın iyi bir tüccar kafasına sahip

olduğu sır değildir. Bilinir ki, zararın minimi-

ze edilmesi iyi tüccarlığın asgari koşuludur.

Suriye ile yaşanan gerilim iyi tüccarlığın

sahasındaki etmenlerden biridir. Başbakan

Erdoğan ‘komşularla sıfır dostluk’ gerçeğiy-

le yüz yüze iken, ‘komşuya’ işgal ve savaş

hazırlıkları yaparken, içeride buna uygun bir

atmosfer oluşturmayı hedeflemektedir.

Uygun atmosferin verili koşullardaki meali

ise beklenti yaratma, oyalamadır. 

İyi tüccarlık gerektiren olgulardan bir

diğeri de geriye çekilen yerel seçimlerdir.

Hem yerel seçimler hem de peşinden gelen

genel seçimler ve cumhurbaşkanlığı seçim-

leri, kısaca peş peşe yapılacak seçimlere

doğru giderken AKP’nin gereksinim duyduğu

en önemli şeylerden biri ‘zaman’dır.

2011 seçimleri

öncesinde ‘1. Oslo’

süreciyle seçimleri

‘kurtaran’ AKP

Hükümeti bu kez önü-

müzdeki paket seçim-

ler için ‘2. Oslo’yu

gündemleştirmekte-

dir. 

Bekletme koridoru

ve oyalama, sömürge-

ciliğin halkımıza karşı

yıllardır kullanageldi-

ği en temel saldırı ve

tasfiye enstrümanları

oldu. Özellikle AKP

Hükümeti bu konuda

hayli tecrübe kazandı. Belki de ‘ustalık’

dönemi kendisini en fazla bu noktada realize

etti. Fakat ustalığın da bir geçerlilik marjı

olduğunu kim bilmez! 

AKP’nin bekletme ve oyalama politikası-

nın vadesi dolmuştur. Halkımız rağbet etme-

mektedir. Son kullanma tarihi geçmiştir. 

‘Müzakere’ ve ‘mücadele’ diyalektiği

neden şaştı?

Erdoğan daha önce ‘terörle mücadele

siyasi uzantısıyla müzakere’ derken, bu yeni

tartışmalarda tam tersini söylemektedir.

Daha önce bu sayfalarda bir tarafın ‘kendisi’

ile değil de ‘uzantısı’ ile müzakere etmenin

kendini tekzip etmek ve mantık yoksunlu-

ğuyla malul olduğunu ifade etmiştik.

Kuşkusuz bunları söylerken zaten içerilen

garabetin bu raddeye vardırılacağını tahmin

edemezdik. Aksi halde o satırları yazdığımız

zaman ‘terörle mücadele, siyasi uzantısıyla

müzakere’ anlayışının sömürgeci ve faşist

AKP’nin tüccar politikası ve
sömürgeciliğin köhne taktikleri
Halkımız baharın coşkunluğuyla sokaklara aktı. Newroz sadece tarihsel olarak değil güncel olarak da dirilişi
nakşetti sokaklara. Başta Amed’de olmak üzere yasaklar, valilik genelgeleri Kürdistan sokaklarında paçav-
raya döndü. Ardından gerilla direnişi yükseltti. ‘Alan tutma’ ve fedayı içeren, yer yer cephe savaşı biçiminde
gerilla tarzını da aşan yeni bir askeri stratejiyi devreye koydu. Dağlardan sokaklara yeni bir atılım süreci baş-
ladı. Sömürgeciliğin halkımız için tutuşturup harladığı cehennem ateşinin alazları kendisine döndü.
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karakterde de olsa yine belli bir mantık içer-

diğini dile getirirdik. Oysa mantık sınırları bu

kez tümden aşılmıştır. Bu kez de bir tarafın

‘kendisiyle’ müzakere, ‘uzantısıyla’ mücade-

le, parola haline gelmiştir. Fakat soru şudur:

Erdoğan gibi belli bir formasyona sahip bir

politikacı nasıl böyle mantık sınırlarının dışı-

na çıkmıştır? Burada bir gariplik yok mu?

Erdoğan açık ifadelerle söyleyecek olursak;

neden Öcalan ile müzakereyi kabul ederken,

BDP ile mücadele yolunu tutmaktadır?

Olasılıklardan biri Öcalan ile PKK’yi,

BDP’yi karşı karşıya getirmektir. Bu olasılık

elbette her biri de kendi çapında çözümün

muhatabı olan ve olası bir müzakere süre-

cinde rolleri farklı fakat tamamlayıcı olan bu

taraflar arasında, filiz halinde de olsa çelişki

ve anlayış farklılıklarının varlığını gerektirir.

Öcalan’ın kimi noktalarda harekete ve legal

siyaset alanına dönük eleştirileri biliniyor.

Fakat buradan bir çizgi farklılığı devşirmeye

çalışmak, AKP Hükümeti’nin söz konusu

olası amacı bakımından nafile bir çabadır. 

Bilakis katı bir sömürgecilik hüküm sür-

düğü müddetçe halkımızın, ulusal önderlik

olarak nitelediği Öcalan’dan yasal ve meşru

tüm siyasi temsilcilerine kadar bütün

kurumları arasında daha fazla bir kenetlen-

me yaşanacaktır. Bu gerçeği, katı sömürge-

ciliğin bugünkü icracısı AKP ve Erdoğan’ın

bilmemesi mümkün müdür?

Aslında sorunun yanıtı basit: Öcalan ile

müzakere kapalı bir kutu olarak kalmaya,

sonuçları için bekletmeye, kısacası zaman

kazanmaya elverişli iken BDP ile müzakere

öyle değil. Çünkü açıktan, samimiyetin ve

gerçek niyetlerin zamana yayılmadan ölçüle-

bildiği bir alandır bu. Kısacası yalan, hile,

aldatma, oyalama ve ikiyüzlülük şampiyonu

AKP ve Erdoğan için hiç de makbul olmayan

bir yol!

Daha önce ‘siyasi uzantı ile müzakere’

diyerek BDP kapısını açık tutan Erdoğan’ın

hesapları tutmayınca bu kapıyı bu kez kapat-

mış fakat köprüleri tümden atmamak, yani

oyalama politikası zemini tümden terk etme-

mek için ‘Öcalan ile müzakere’ diyerek ikinci

bir Oslo’yu gündemleştirmiştir. Sonuç olarak

buradan bakıldığında da söz konusu söylem-

lerin halkımızda bir beklenti yaratmaya

dönük olduğu anlaşılmaktadır.

‘Öcalan ile müzakere’ söylemiyle manev-

ra yapan Erdoğan, BDP ile ‘mücadele’ politi-

kasını BDP’li vekillerin dokunulmazlıklarını

kaldırma gayretine vardırmış durumda. Yine

Erdoğan’ın “Anadilde eğitim diye bir şey yok-

tur. Bu bir hak değildir. Resmi dil Türkçe’dir”

sözleri ve yeni Diyarbakır Emniyet

Müdürü’nün "Dağda ölen teröriste ağlama-

yan insan değildir" demagojik söylemlerine

dahi tahammül edemeyen ruh halinin hiç de

müzakereci olmadığını söyleyebiliriz!

Müzakerelerin yeni koşulları ya da ‘geçti

Bor’un pazarı…’

Tüm bu hesaplar ve mantık dışı önerme-

ler bir tarafa esasen muhataplık sorununda

KCK Yürütme Konseyi Üyesi Duran Kalkan şu

sözlerle son noktayı koymuştur:
“İmralı’da görüşme oldu diyorlar, yok,

öyle bir görüşme yoktur. İmralı’da görüşme
olmaz artık. Savaşı PKK yapıyor. Görüşme
olabilmesi için Kürt sorununun çözümü için
şunu söylüyor herkes; Kürt sorununu çöz-
mek üzere görüşme, müzakere yapabilmek
için savaşın durması lazım. Savaşı durdura-
bilmek için görüşmek gerekli. Savaşı da
savaşan taraflar durdurur. O halde savaşan
taraflar önce görüşür, savaşı durdururlar,
sonra ondan sonrasını görüşürler. Bunun
için de PKK’yle görüşürüm demesi doğaldır
AKP’nin. Başka şansı yoktur. Yani bu savaşı
başka hiçbir yerle durduramaz”(3 Ekim

2012, Baki Gül ile söyleşi, ANF)

Keza KCK Yürütme Konseyi Üyesi

Karayılan da benzer demeçlerde bulundu:

“Görüşme olacaksa artık İmralı’da olmaz.
Önderliğin sağlık-güvenlik-özgür hareket
koşulları yaratılırsa görüşme olur. Kürt

sorununu kalıcı biçimde çözmenin yolu
budur”(4 Ekim 2012, Baki Gül ile söyleşi,

ANF)

Bu açıklamalar PKK bakımından muha-

taplık konusunun aydınlığa kavuşturulması

bağlamında hiçbir tereddüde yer bırakmaya-

cak kadar sarihtir. KCK Yürütme Konseyi bu

biçimde esasen daha yukarıda ifade ettiğimiz

gibi verili koşulları gereği sağlıklı bir müza-

kere alanı olmaktan uzak İmralı’nın, sömür-

gecilik için bir oyalama aracına dönüştürül-

mesini engellemiş olmaktadır.

Müzakerelerin kendi doğal mecrasında

yürütülmesinin biricik koşulu ve biçimi de

budur zaten.

Rojava’da tampon Kuzey’de inkar, imha,

soykırım, katliam… 

Kuşku yok ki bu tartışmaların, Suriye’ye

dönük müdahale ve işgal planlarının gün-

demleştiği ve özellikle Rojava Özerk Kürt

Bölgesi’nin, Türk Devleti’nin işgal tehdidiyle

yüz yüze olduğu bir düzlemde sürmesi, tar-

tışmaların çarpıcı başka bir boyutudur.

Kuzey’den Güney’e, oradan Batı’ya ve

Suriye’nin işgali durumunda İran’ın pozisyo-

nu itibarıyla Doğu’ya değin, Kürt sorununun

bölgesel karakteri git gide daha fazla açığa

çıkmaktadır. 

Suriye sorunu, Kürt sorunuyla iç içe geç-

miş durumdadır. Tıpkı bir dönem, Irak’ın

işgali sürecinde Güney Kürdistan’ın statüsü-

nün gündemleşmesi gibi. Fakat Irak ve

Suriye bakımından Kürt sorunu eksenli yapı-

lacak bir tarihsel analojide Rojava(PYD)’nın

Güney Kürdistan(KDP/YNK)’a oranla daha

demokratik yapısı ve anti-emperyalist motif-

leri asla atlanmamalıdır. Rojava’da daha tali

de olsa mevcut Barzanî etkisi ve yönetimdeki

payına rağmen bu böyledir. Bu yüzdendir ki

Suriye’ye dönük işgal karşıtlığı –örneğin Irak

işgali sürecine oranla- bölgede ve hatta yer-

kürede uzun zamandır görmediğimiz bir

adres, anti-emperyalist ve anti-sömürgeci

dinamiklerin bileşkesi olmaya namzettir.

Geçerken belirtmiş olalım.

Yeniden müzakere tartışmalarının

Suriye’ye dönük müdahale olasılığı ile dolay-

sız bağı şuradandır ki; Batı Kürdistan’a tam-

pon bölge kurarak, halkımızın Rojava’da

oluşturduğu özerk yönetimi boğma hesapla-

rı yapan sömürgeciliğin Kuzey Kürdistan’da

hangi hesaplar peşinde olduğunu anlamak

için alim olmaya gerek yoktur! Komşusunun

sömürgesine göz diken kendi sömürgesini

gözden çıkarmaz!

Kıssadan hisse

Ateş kılavuz da olur, can da yakar. Başta

Başbakan Erdoğan olmak üzere AKP kur-

maylarının son dönemlerde yaptıkları müza-

kere tartışmaları ya da çağrıları tuzak ate-

şinden başka bir şey değil. Kılavuz gibi görü-

nen fakat can yakan. Artık bu ateşi söndür-

mek gerek. 

Kılavuz mu dediniz?

Dağlar var ya!...J
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Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP)’nin 2.
Kongresi’nin bu sloganı, aslında geleceğe dair
ESP’nin perspektifini sunuyor. ESP, kurulduğu
Şubat 2010 tarihinden bu yana ezilenlerin dev-
rimci kitle partisi olma yolunda ilerlerken aynı
zamanda birleşik mücadelenin de önemine her
daim vurgu yaptı. Özellikle aktif bir bileşeni
olduğu Halkların Demokratik Kongresi (HDK)
süreci bunun en temel göstergesi olarak görü-
lebilir. 

2. Kongre, bu nedenle önemli olduğu kadar,
kendi gelişim seyrinde, önüne koyduğu politik
kararları da bir o kadar önemliydi. Kongrede
gerçekleşen birleşik mücadele ruhu konukların
konuşmalarına da yansıdı. Katılımcı parti ve
kurumlar, ESP’nin birleşik mücadelede oynadığı
rolün önemli olduğuna vurgu yaparak HDK’nin
kuruluşunun halkların özgür geleceklerinde
umut veren bir aktör olduğuna işaret ettiler.  

ESP, 2. Kongresi’ni önünde duran ve çözül-
meyi bekleyen sorunların basıncıyla gerçekleş-
tirdi. Hem parti çalışmalarında ve örgütlenme-
sinde yaşanan sorunlar, hem de Türkiye ve
Kürdistan’da yaşanan savaş ortamı ve halkların,
emek ve demokrasi sorunları başat politik gün-
demler oldu. Öncelikle şunu belirtmek gerekir
ki; ESP kongresi, bu sorunların çözümünde
halkların mücadelesinin esası öncü güçlerin
kendilerini ortaya koymalarından geçtiğinin ifa-
desiydi. ESP, halkların bu sorunlarında kendini
seyirci, kaydedici olarak değil bizzat mücadele-
nin en ön saflarında yer alan bir güç olarak
konumlandırdığını belirtti. 

Kongrenin ruhu esas olarak devrimci, demo-
krat, yurtsever güçlerin dayanışması ve birleşik
mücadelesinin beyanı oldu. Kongrenin ruhuna
yansıyan bu durum kongre katılımcılarının da

bilincinde karşılığını buldu. Geleceğe daha
güvenle bakar hale gelen ESP’liler, kongreden,
ileriye sıçramanın da direktifini aldıklarını ilik-
lerine kadar hissettiler.

Politik akıl örgütle buluşmalıdır!
ESP, kurulduğu günden bugüne hep eleştiri

oklarını kendine yönelterek kitlelerle kurulan
politik bağı örgütsel güce dönüştürememenin
artık aşılması gereken bir zaaf olduğunu ve
bunu aşmanın yolunun da politikayı ezilenlerin
yaşam alanlarının tümüne götürmek olduğunu
2.5 yıllık politik faaliyet değerlendirmesinin ana
unsuru olarak ortaya koydu. Parti Meclisinin
karar altına alarak kabul ettiği bu değerlendir-
me, parti gelişim seyrinin politikadaki seviye ile
örgütsel seviyenin en azından eşitlenmesi
gerektiği yönünde. Bu amaçla bütün parti örgüt-
lerinin üzerine düşen görevleri layıkıyla yerine
getirmesi gerektiği belirtiliyor. Parti kararları-
nın örgütlerde karşılığını bulamaması veya
yeterince değerlendirilememesi bu politik
açmazın aşılmasını zorlaştırmaktadır. Devrimci
kitle partisi olma iddiasını gerçekleştirmek için
bütün parti örgütlerinin sokak politika yapmayı,
politikayı kitlelere götürmeyi ve yükselen politik
atmosferi örgütsel güce dönüştürmeyi bilince
çıkarması gerekmektedir. 

İşte bu amaçla kongreye sunulan önergeler
parti delegasyonunun tümünün oylarıyla kabul
edildi. Kongreye sunulan önergeler, partinin
gelişiminde etkin rol oynayacak politik görevler,
kadın ve gençlik kitlelerine ulaşmak, onları sos-
yalist çizgide örgütlemek üzerine bu dönemin
görevleri olarak öne çıktı. 

Sosyalist Kadın Meclisinin Kongre’ye sundu-
ğu önergede kadınların ev içi emeğinin görünür
hale gelmesi ve ücretlendirilmesi talebi ESP’nin

kadın politikasında öne çıkaracağı bir gündem
olarak kabul edildi. 

ESP gençliğinin kongreye sunduğu önergede
ise, parti gençliğinin Aralık ayında gençlik
mücadelesi yürüten diğer sosyalist gençlik
kurumlarıyla birlikte bir kurultay örgütlemesi
idi. Karar altına alınan bu önerge ESP gençliği-
nin güçlü ve etkili çalışma yürütmesinin amaçlı-
yor. Fikirlerin mücadelede birleştirildiği bir
Gençlik Kurultayı gençliğin enerjisini derleyip
toplayacak ve yeni kanallara akıtacak ve yeni
alanlara açılma olanağı çıkaracaktır.  

Diğer önergeler ise işçi ve emekçilerin boy-
nuna geçirilmiş ilmek olan zamlara karşı müca-
dele, kadınların bedeni üzerinde söz sahibi
olmaya çalışan AKP iktidarının çıkarmak için
uğraştığı Kürtaj Yasası ve yine yoksul emekçi
halkın konut hakkını yerle bir eden Kentsel
Dönüşüm adı altındaki yağma politikasına karşı
mücadeleyi içeriyor. 

Birleşik mücadele şart!

2. Kongreyi önümüzdeki dönem boyunca
kendine rehber edinerek politik faaliyet yürüte-
cek olan ESP örgütleri, kendi örgütsel gelişimi-
nin yanı sıra birleşik mücadeleyi örgütlemek
üzerine özellikle HDK’nin büyütülmesi ve geniş
halk kesimlerinin politikaya dâhil edilmesi, söz
sahibi olabilmesinin yollarının açılmasına dair
ciddi adımlar atılması gerektiğinin farkındalar.
Halkların Demokratik Kongresi yeni bir sürece
girmiş bulunmaktadır. Bir yıllık varlığı boyunca
HDK’nin, henüz kendini ezilen emekçi kitlelerin
bağrında alternatif iktidar gücü olarak var ede-
memiş olmasının hızla aşılması gereken bir
durum olduğu ESP tarafından bir kez daha yine-
lenmiş oldu. Bu aynı zamanda ESP’nin kendine
verdiği en önemli görevdir. Kongre sloganı çer-
çevesinde yürütülen tartışmalarda birleşik
mücadele, yüzeysel, geçici bir ilişkileniş değil,
halklarımızın özgürlük, eşitlik ve adalet taleple-
rinin karşılanması doğrultusunda daha derin-
den bir mücadele dinamiği ortaya çıkarmak
zorunluluğunun sadece bir istemden ibaret
olmadığı, bir zorunluluk olduğu ifade edildi.
Nitekim bir niyetin ötesine geçen bu zorunluluk,
halklarımızın, devrimci, demokrat, yurtsever
güçleri bir arada görmek ve onları özgür bir
gelecek yaratmanın alternatif gücü haline getir-
menin ön şartı olarak görmesinden geliyor.
Ezilenler artık devrim ve demokrasi güçlerini
dağınık, parçalanmış ve büyüyemeyen güçler
olarak görmek istemiyor. Düzene olan öfkesini
dile getireceği, onu değiştirime iradesini elde
edeceği bir alan yaratılması, sömürü düzeninin
sahipleri olan her türden burjuva sermaye par-
tilerinin karşısına güçlü bir alternatifle çıkma
özleminin giderilmesini istiyor. Bu nedenle de
devrimcilerin sırtına böyle bir yükü yüklüyor. 

“Birleşelim, Güçlenelim,
Bu Düzeni Değiştirelim!”
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Merheba ji we re mêvanên hêja, rêhevalên
rêzdar, malbatên şehîdan ên serbilind; (*)

Em wekî zarokê gelekî azadîxwaz bi coşa
Dîjle, Zê û Mûnzûrê bi hemû hestên xwe yên
niştimanperwer û sosyalîst we silav dikin. Li
pêşberî têkoşîna we bi rêzdarî bejna xwe dite-
wînin. Hûn bi xêr hatin. Hûn bi ser sera û çavan
re hatine.

Mêvanên hêja bi destûra we em berî her tiştî
avakirina Xweseriya Demokratîk a ji aliyê gelê
me yê Rojavayê Kurdistanê ve tê pê, silav dikin.
Baweriya me ew e ku Bihara Kurdan dê bihêztir
bê. Ji ber ku gelê mê xwedan bîreke neteweyî
ya bihêz û xwedî rêxistinbûyîneke zexm û qewîn

e. Ger di vê pêvajo û qonaxê de demokrat û
şoreşgerên Rojhilat Navîn û Tirkiyeyê an go bi
kurtasî ger hemû hêzên ku li dijî mêtingerî,
faşîzm û sermayedariyê têdikoşin bikaribin
bibin yek deng û bikaribin çirûska şoreşê li kûçe
û kolanan bixe, şoreş pir nêzîk e. Kedkarên
Rojhilata Navîn bi çira û çirûska pê xistin, kolan
geşkirin. Lê belê raperîn û serhildanên hinek
deran, ji ber şoreş bêpêşeng ma, negihiştin
encamên xwe yên xweristî jî yan jî bûn beşeke ji
stratejiya mêtingeriya hîmayekar a emperyalîz-
mê. Federasyona Sosyalîst û Demokratîk a
Gelên Rojhilata Navîn ji bo herêmê, divê weke
modela çareseriyê ya herî rasteqîne û lihevkirî
bê dîtin. Li aliyê din jî kêşe û meseleya yekbûna
her çar parçeyên Kurdistanê li hêviya me ye.

Dewleta Tirk a mêtinger ya burjuva li hem-
berî berxwedêriya gelê me û pêngava wergirti-

na qadan a ji aliyê gerîlayan ve
hat destpêkirin, ketiye nava
pisîkolojî û derûna têkçûnê û
xilasiya xwe jî wekî vebijêrke-
ke yekane di vegerîna rêbazên
qirêj ên berê de digere û bi vî
awayî hewl dide têkoşîna
rûmetbilind a gelê me bipelçi-
qîne. Êrîşên mêtingerî li mec-
lîsê li dijî parlamenterên me
yên ku bi vîna azad a gelê me
hatine hilbijartin, li çiyan li dijî
gerîlayên me, li girtîgehan li
dijî birêz Ocalan û girtiyên
siyasî ên din bi xedarî berde-
wam dikin. Li aliyê din di
demên dawî de bi hevkariya
polêsan keriyên faşîstan êrîşî
avahiyên BDP’ê dikin. Lê belê
ev hewldanên wan pûç û vala
ye, dê dîktoriya faşîst têk biçe
û gelê me bi ser bikeve. Me
serî tu caran li ber faşîzma
AKP’ê dananî em ê daneyînin
jî. 

Mêvanên hêja,
Di vê qonaxê de hêviyên

gelê me ji şoreşger, sosyalîst,
pêşverûyên Tirkiyeyî hene. Ji
bo lihevkirin û hevgirtina
têkoşîna her du gelan em
bangî şoreşger û pêşverûyan
dikin ku li hemberî dewleta

Tirk a mêtinger ya burjuva dengên xwe berz
bikin û di têkoşînê de mil bidin milên hev.
Pêwîst e şoreşger û sosyalîst ji van hêviyan re
bibin bersiv. Divê bê zanîn ku ev ne tenê daxwa-
za gelê Kurd e, di heman demê de ev berpirsya-
riyeke dîrokî ye. Li hemberî çavsorî û êrîşên ku
li dijî gelê me hatine destpêkirin, ji bo rawes-
tandina vî şerê qirêj herikîna kedkar û karkerên
Tirk li ser kolanan, erk û peywira a niha ye, ne
erkê siberojê ye, hergîz nabe ku bê paşdexistin.
Hêviya gelê Kurd ji kedkarên Tirk û ji pêşengên
wan ev e.

Em wekî niştimanperwerên sosyalîst ên li
Kurdistanê têdikoşin, di van hemû qonaxên em

tê re derbas bûn de em ji kolanan daneketin. Me
piştgirî da Xweseriya Demokratîk a ku ala wê ji
aliyê gelê me ve tê berz û bilindkirin; me hewl
da dirûşma şoreş û sosyalîzmê berz bikin. Li
Amedê, li Dîlokê, li Dêrsimê, li Nûrheqê, li
Sêwazê, li Rihayê me hewl da em bibin dengê
kedkar, karker û gelê me yê bindest. Em bi gir-
tiyên siyasî re her tim di nava piştevaniyê de
bûn. Di serî de li Amedê bi daketina ser kolanan
me hewl da em mudaxeleyê rojeva ku bi pêş
dikeve bikin. Binçavkirî û girtiyên me çêbûn.
Êrîşên leşkerî û mêtingerî bêrawestan berde-
wam kir, bêguman li hemberî van êrîşan têkoşî-
na me jî bênavber û bêrawestan berdewam kir
û dê berdewam jî bike.

Rûdanên ku ev demek e li Kurdistanê diqe-
wimin, divê em bi çavekî zelal bixwînin û analîz
bikin. Li Başurrojavayê Kurdistanê, li Şemzîna-
nê hewldanên gelê me ên avakirna Xweseriya
Demokratîk û pratîkên serweriya qad û herê-
man divê wekî pêngavên girîng bên dîtin û nir-
xandin. Li gorî berê şert û mercên ku em vê
rewşê veguherînin rewşeke şoreşgerî ji her
demê zêdetir in. Hikûmeta AKP’yê li hemberî vê
vîn û îradeya gelê me ji bilî pêdagiriya çarene-
seriyê û êrîşên qirêj nikarîbûye tu polîtîkayeke
din bi pêş bixe. Du tiştên serî lê dide; yek jinav-
birin e ya din jî înkar e. Li beramberî van êrîşan
û hewlên înkar û jinavbirinê ji bereya Tirkiyeyê
daxwaza ‘Ji bo aştiyê divê daxwazên gelê Kurd
bên cîbicîkirin’ û karker û kedkarên Tirk dabik-
evin ser kolanan û bêjin ‘Ji bo vî şerê qirêj zaro-
kên me ji mirinê re tune’ û di vê çarçoveyê de
çalakiyan pêk bînin, wê demê em bizanin ku me
li cihê herî lawaz ê dewleta Tirk a mêtinger ya
burjuva daye. Pêwîst e pêşverû, sosyalîst û
şoreşgerên Tirkiyeyî di çarçoveya vê berpirsya-
riya dîrokî ya dikeve ser milê wan de tevbigerin.

Divê qêrîna aştiyê ya Dayîkên Aştiyê; qêrîna
ji vî şerî re êdî bes e, bila êdî zarokên me nemi-
rin û bila dil û kezebê dayîkan nesotin a dayîkên
leşkeran bigihêjin hevdû.

Di kotayî de em cezaya ku li Parlamentera
me ya Stenbolê û yek ji Berdevka Kongreya
Demokratîk a Gelan (KDG) Sebahat Tûncel hati-
ye birîn, şermezar dikin. Divê bê zanîn ku em ê
her tim li cem parlamentera xwe cih bigirin û ev
êrîşana dê tu caran nikaribin jinan ji têkoşîna
wan a mafdar û birûmet sar bike û dê ev nêzî-
katiyên bi vî rengî hêrs û serhildêriya wan hê
mezintir û gurrtir bike.

Her wiha em dibêjin ku

Ji bo aştiyê azadî! Ji bo dostaniyê yeksanî!
Dê mêtingerî têk biçe! Em ê bi ser kevin!
Bimre mêtingerî! Bijî têkoşîna gelê me ya

serfiraz!
Bijî şoreş bijî sosyalîzm!
Bijî Marksîzm û Lenînîzm!

(*) ESP Amed İl yöneticisi Hayati Yıldız’ın
ESP 2. Genel Kongresi’nde Kürdistan illeri
adına yaptığı selamlamanın metnidir.

ESP bunun farkında.  Bu farkındalık
ESP’nin hem siyasetine hem de örgütlenme
stratejisine yansıyor. 

Sonuç olarak ESP, 2. Kongresiyle geçmiş
zaaf ve yetmezliklerinin kendisini geriye
çeken bir unsur olmaktan çıkarılarak, ileriye
sıçrayışın kanallarını yaratma, örgütlerini
güçlendirme ve birleşik mücadeleyi zafere
ulaştırmayı önüne hedef olarak koymuştur.
Bundan sonra sıkıca tutulacak halka ise bu
hedeflere ulaşmakta parti kuvvetlerinin ken-
dini üst düzeyde örgütlemesidir. ESP kadrola-
rında ve üyelerinde bu irade vardır. Geçmişten
aldığı güçle geleceği örgütlemeyi önüne hedef
koyan ESP, ideolojisini hayata geçirmenin yol-
larını bulacak ve politik arenada hak ettiği
yere gelecektir.
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Devrime ilgi ya da tembellik (*)
İlgi, öğrenmeye sıkıca bağlılık, yaratıcılık ve

gelişmenin itici gücüdür. İnsanın ilgi ve amaç-
ları birbirine sıkıca bağlıdır. Örneğin devrimi
hedefleyen bir kolektifin aktivistlerinin tüm ilgi
ve uğraşını, devrimci yaşamı örmek ve devrimi
örgütlemek oluşturur. Tembellik; ilgisizlik,
tepkisizlik ve toplumsal yaşamla ilişkilerin
giderek kaybolmasını ifade eder. Etkisine aldı-
ğı kişiyi götürdüğü nokta; tepkisiz, reflekssiz ve
miskin, yaşamın akışına kapılmış, insansal faa-
liyetlerden ve toplumsal amaçtan kopuk bir
pratiktir. Devrimcilik; çevreye-topluma karşı
hassas bir duyarlılık-ilgi, yenilenme, yaratıcılık
ve ilerleme, üretim ve paylaşım, tutku, umut,
bilinç ve irade, çalışkanlık vb... Kısaca insanca
olan her şeydir.

Devrimci birey için tembellik; ilgi, yönelim
ve amaç zayıflığından, bilgi ve bilinç eksikliğin-
den başka şey ifade etmez. Yegane kaynağı
düşünsel tembelliktir. Düşünsel tembelliğin
sonucu ise; hareketsizlik, üretkenliğin yitimi,
öğrenme ve gelişmeye kapanmadır. Bu, yerin-
de saymaktan başka şey değildir. Öğrenme
sevincinin sönmesi, tüm güzelliklerin yok olup
yozluğun boy vermesi, dev- timci ilerleyişin
durmasıdır aynı zamanda. Durum aslında bir
gerilemeye denk düşer.

Devrimci bir kolektifte toplumsal olaylara
ve ilişkilere ilginin azalması, toplumsal olanla
bağların sınırlanması başka bir ifadeyle tem-
bellik; içe kapanma, yozlaşma ve çürüme
demektir. İlk etkilerini de gündelik yaşamda
gösterir. Kolektifte veya bireyde plansız, prog-
ramsız ve kendiliğinden bir tarz boy verir. Bu
aynı zamanda yaşamın gerisine düşmektir.

Zorunlu bir ihtiyaç olan uykunun düzenlen-
mesini ele alalım. Uyku düzenimize bakarak
dahi devrimciliğimizin düzeyini belirleyebiliriz
çünkü. Bir yetişkin için düzenliliği olan (belli
yatış-kalkış saatleri) ortalama 7 saatlik uyku-
nun yeterli olduğunu duymayanımız yoktur.
Bünye daha fazlasını gereksinmez. Hal böyley-
ken; uyanamayacağı için öğlen 13-14’deki ran-
devu saatini ertelemek isteyen, uyuya kalıp yol-
daşının 14.00’daki anmasına yetişemeyen,
genelde öğlen yapılan basın açıklamalarını
kaçıran, kitle çalışmasına (hangi kitleyi bula-
caksa!) öğleden sonra uykudan arta kalan
zamanını ayıran, yoldaşları yoğun bir çalışma
yürütürken çalışmaya ancak öğlen yetişen bir
devrimci için ne söylenebilir? Tabi ki; gece
boyunca oturup sabaha karşı uyuyan, gündüzü
de uyuyup miskinlenerek geçiren yani plansız-
ca yaşayan birinden beklenebilecek! şeyler
bunlar. Ancak devrimi düşleyen, yaşam içinde
buna uygun konumlanması gereken devrimci
bireyle bağdaştıramayacağımız, burjuva bireyin
yaşam tarzının dahi gerisine düşen bir pratik.
Üniversite çalışmasını düşünelim. Okulcu ola-
rak tabir edilen öğrenciler gece on iki-bir gibi

uyur sabah erken kalkarlar, derslerini aksat-
maksızın okula devam ederler. Öğleden sonra-
larını okulda biraz oyalandıktan sonra ev veya
yurtlarında geçirirler. Pratiklerini günlük
yaşam düzenini aksatmayacak şekilde örgüt-
lerler. Örneklendirilen devrimci pratiklere
nazaran kendi çapında daha planlı bir yaşamdır
bu. Bahsi geçen devrimci pratiğe sahip aktivis-
tin ise öğrenciler ayrıldıktan sonra okula ancak
yolu düşer. Amacıyla uzaktan yakından alakası
olmayan bir pratiktir bu.

Bir devrimcinin yönünü çizip pratiğine hayat
veren onun idealleri, düşlerini süsleyen dev-
rim, kolektifinin işleyişi ve tüm bunların koşul-
ladığı öğrenme ve yaşama sevincidir. Bu, dev-
rim aşkıyla yanıp tutuşmak, değişip dönüştür-
mek için her olanağı layıkıyla kullanmaktır. Bu
pratik, devrimden ahkam kesip düşünsel ve
pratik tembellik göstermekle hiçbir şekilde
bağdaşmaz. Bizler duygu, düşünce, dikkat ve
pratiğimizin devrimci yönelimini geliştirdiğimiz
an yönümüzü bulup amacımızı gerçekleştirebi-
liriz. Bir düşünün; yaşamın akıntısına kapılmış,
plansızlık içinde kendini ve olanakları tüketen
bireyin ilerlediği yön neresidir?

Eleştirdiğimiz uyku düzeninde gece zamanın
verimli çalışmalarla geçirildiğini de varsayabi-
liriz. Ancak; kazanmayı hedeflediğimiz kitlenin
okula gidip derslerine girdiği, vaktini okulda
geçirdiği bir zamanda biz uyuyor, öğrendikleri-
mizi onlara aktaramıyorsak hiçbir kıymeti har-
biyesi yoktur bunun. Çünkü devrimci savaş pra-
tikten kopmuş teorisyenlere değil, teori ile pra-
tiğin birliğini yakalamış kadrolara ihtiyaç
duyar. Bu birliği yakalayamamışsak, yaşamdan
ve kitlelerden kopuksak bireysel çalışmamızın
verimi sınırlı kalacaktır. Bizler sadece değiş-
meyi değil değiştirmeyi de hedefliyoruz. Bunu
gerçekleştirmemiz ise; kesintisizce kitle deni-
zine dalmamıza, komünizm düşü ve sosyalizm
bilimiyle çalışma alanımızdaki insanları aydın-
latmamıza bağlıdır. Kitle bağlarımızın gelişme-
sine uyku düzen(sizliğ)imiz, plansızlığımız
engel oluyorsa, ideallerimizi ve yaşam pratiği-
mizi sorgulamamız şart demektir. Çünkü dev-
rimcinin ilgide yoğunlaşması ve gerçekleştir-
mesi gereken şey, devrimin önderliğine soyu-
nan bir kolektife yaraşır kadro olmak, kolektifi
ve devrimi büyümektir. Yaşamdan kopuk bir
bireyin ne öğrenip gelişmesi ne de kolektifini
geliştirmesi ve devrimci etkiyi yayması müm-
kündür. Birey pratiğiyle kolektif yapıyı ve devri-
mi büyütmüyorsa eğer, oturup düşünmelidir.

Pratiğimizin devrimci tarzda örgütlenmesi-
ne olan ilgisizlik, yönelimlerimizin devrimden
uzaklaşmasının işaretidir. Yaşanılan tüm
sorunların kaynağında bu yöndeki ilgi ve yöne-
lim zayıflığı yatmaktadır. Bu zayıflık; politik ref-
lekste körelme, kitlelerden uzaklaşma ve
kopma, içe dönme gibi politik bir kolektif için

yaşamsal sorunları hızla üretir. Kitleleri
kazanmak ve devrime yürümek istiyorsak
düşünsel ve pratik tembellikten kurtulmalı,
ilgimizi her an canlı tutmalı, hedefimize çelik
adımlarla ilerleyebilmeliyiz. 

Mücadele bizi değiştirmelidir. Çünkü bizler
değişip dönüşmeden, çevremizi, toplumu asla
ve asla değiştiremeyiz. Mücadeleye atılmakla
her şeyin bittiğini düşünüyorsak yanılıyoruz
demektir. Beraberimizde getirdiğimiz kapita-
list düzenin kalıntılarından kurtulma savaşının
aslı, mücadeleye atılınca başlıyor. Kapitalizmin
beyinlerimize boca ettiği özellikle üniversiteli
gençlik içinde rağbet gören tembellik hakkı
tezinden, disiplinsiz, plansız, günü kurtarmaya
dönük ve gelişigüzel yaşam alışkanlıklarından
kurtulmamız gerekiyor. Burjuvazinin gençliği
uyutmasının önüne geçmek bizim uyanıklığımı-
zı gerektiriyor.

Devrim koşumuz bizleri burjuva alışkanlık-
lardan arındırmalı, geleceğin insanları olarak
şekillendirmelidir. Çünkü devrimcilik geleceği
istemektir. Gelecek ise planlı, disiplinli ve dev-
rim için örgütlenmiş bir yaşamla kazanılır.
Sosyalist değerlerle donanmak için sosyaliz-
min kurulmasını beklemiyoruz herhalde. Eğer
durum buysa samimiyetimiz de sorun var
demektir. Çünkü işimiz inandırmaktan daha
çok inanmayı gerektirir. Ve bireyin sosyalist
dönüşümü günlük pratik içinde gerçekleşmeli-
dir. Kolektif bu değerleri ete kemiğe büründü-
receğimiz alandır. Bilinçli ve iradi bir çabanın
ürünü olmalıdır attığımız her adım. Dünyayı
değiştirme eylemimiz ile bireysel dönüşümü-
müz iç içe geçmelidir. Aksi takdirde devrimci
mücadelemizin sürekliliği tehlikede demektir.

Yaşam pratiğim, yapıya ve devrime ne
kazandırıyor? Devrimin örgütlenmesine olan
katkımın sınırı burası mı? Kolektif akıl ve eyle-
mi daha fazla büyütemez miyim? Bireyin bu
sorulara vereceği cevaplar devrime olan ilgi
düzeyinin göstergesi olacağı gibi, bilinçli bir
yürüyüşün koşucusu olup olamayacağının da
yanıtı olacaktır.

(*) Özgür Gençlik dergisinin 8 Mayıs 2004
tarihli 34. sayısından alınmıştır.

www.ar
siv

ak
urd

i.c
om



13 Sosyalîzm û AzadîKewçêr / Ekim 2012
B

el
le

k

20 yıl önceydi, Kilis’e haber salınalı. 20 yıl
önceydi Karayılan diyarında 6 dağ kartalının
buluşması. 20 yıl önce buluştu sınır boylarında 6
yürek parçası, 6 can yoldaşı. Adları Mehmet’ti,
Ertan’dı, Hasan’dı. Adları Saim’di, Müslüm’dü,
Erdoğan’dı. Göğün altında idealleriyle, inançla-
rıyla ve yürekleriyle buluştular. Sömürgeci faşist
rejime karşı mücadele istek ve arzusu, devrimi
örgütleme iddiası ve kararlılığıydı onları buluştu-
ran. Yol yoldaşıydılar, yolların yoldaşıydılar
Altılar. 

Yıl 1992, günlerden 27 Ekim. Sabahın sahibiy-
diler. Şafaklardan akıyorlardı. Ayın şavkı vur-
muştu yüzlerine. Kocaman yürekleriyle adımlı-
yorlardı yolu. Hain tuzaklar, kan uykuları besli-
yordu. Altı kişiydiler, gençtiler, gençliğimizdiler
Karayılan diyarında. Üstlerine kan kustu kahpe
namlular, kuruşunlar yaraladı göğüslerini, bom-
balarla paramparça edildi gül tenli bedenleri.
Gök kubbenin altında serin şafaklar ölüm götür-
dü güne. Altı kişiydiler, ölüm vurdu alınlarına
sabahın ilk ışıklarında. “ilk kurşun” oldular Ekim
güzelliğinde. Şanlı Ekim devriminin feda ruhunu
kuşananlar, iktidar yolunda yürüyüşün erleri “ilk
kurşun” olup ölümün üstüne yürüdüler Karayılan
diyarında. 

Altı kişiydiler, her biri bir gençlik önderi. Altı
kişiydiler, her biri bir militanlığın örneği. Altı
kişiydiler, her biri bir kavgada ölümsüzleşmenin
rehberi. Altı kişiydiler, göğü fethe çıkanların sol-
mayan çiçekleri. Her yerde, her alanda, tüm
zamanlarda devrimci yaşamı örgütleyen ve ören-
lerdi. İşte, okulda, evde, sokakta, şiirde, müzikte,
türküde, marşta, kısacası bu uğurda mücadele-
nin her alanında kendilerini üretmenin, geliştir-
menin, örgütlemenin sıra neferleriydiler. Öncü
bölüğüydüler örgütlü yaşamın ve mücadelenin.
Bu nedenledir ki, ilk neferleri olurlar 1991’de
kurulan TKP/ML Hareketi-M18 Gerilla Örgü-
tü’nün. Altı kişiydiler, tarihe çentik attılar, not
düştüler.

Erdoğan Tatar, Almanya’da mücadele safları-
na katılır. Çok kısa zamanda kendini geliştirir,
yetkinleştirir. Mülteci yaşam içinde devrimci

yaşamı örgütler. Yurt dışı gençlik çalışmasının
örgütlenmesinde aktif rol oynar. Dişiyle tırnağıy-
la kazır mülteci yaşamın içinde devrimci yaşamı
örgütler. Gençlik örgütünün kurulmasında çok
büyük emek harcar. Buzkıran olur. Almanca-
Türkçe Gençlik Güneşi adlı birde derginin yayın-
lanmasını örgütleyenlerden olur. Altılar’dan
oluncaya kadar da sürer bu mücadelesi. Güçlü bir
inisiyatif sahibidir, ataktır, gözü pek ve cesaretli-
dir, girişkendir, sevilir, sayılır. Sevecendir, gönül
yoldaşıdır. İncitmez hiçbir yoldaşını. Bir gençlik
önderi olarak öne çıkar.

Müslüm Akyol, devrimci yaşamla, örgütlü
mücadeleyle Türkiye’de tanışır, ilişkilenir. Yolu
Fransa’ya düşer. Orada da örgütlü yaşamla yeni-
den ilişkilenir. Cüreti, kararlılığı, azmi onu ileri
fırlatır. Mülteci yaşam içinde devrimci yaşamı
örgütler. Emekçidir. İşin, görevin büyüğü küçüğü
yoktur onun için. Tam bir dava insanı olarak yer
alır mücadelede. İlişkilendiği her bir insanın
sempatisini, sevgisini kazanır. Durmak yoktur,
ilerler, Altılar’a yoldaş olur.

Mehmet Beşgen, gençtir, araştıran, okuyan-
dır. Yoldaşlarını severek katılır mücadele safları-
na. İçinde yoldaşlık sevgisini büyütür. Mülteciliğe
karşı mücadelenin görevleriyle devrimci yaşamı-
nı örgütler. Bir devrim emekçisidir. Onun emek-
çiliğini anlatır yoldaşları. Sessiz, sakin duruşu
içindeki mücadele ışığını büyüterek yol alır.
Mücadele neyi gerektiriyorsa, neye ihtiyaç duyu-
yorsa, kendini ona göre konumlandırmak iste-
yendir. Bu istekle Altılar’la buluşur.

Hasan Çiçek, Üniversite’de öğrencidir.
Gençlik çalışmasında ilişkilenir, kolektif yaşamı
kurar, komünarca yaşamı örgütler. Müzikle de
uğraşır. Saz çalar, türkü söyler. Türkülü gecele-
rin insanıdır. Gençlik buluşmalarının arananıdır.
Genç yüreklerin yoldaşıdır. Grup Sevdamız adlı
bir müzik grubu kurarlar. Gecelere, konserlere
giderler, devrimci sanatın örgütlenmesinde, dev-
rimci müziğin geliştirilmesinde yürek işçisi ola-
rak geceyi gündüz eyleyerek çalışır. Hüseyin
Toraman’ın yoldaşı olarak, ondan devraldığı bay-
rağı taşır. Gençliğin yıldızıdır. Altılar’la Altılar’ın

yürek ezgisi olur.
Ertan Uzunyayla, üniversiteli bir gençtir.

Mücadeleyle öğrenci gençlik mücadelesinde tanı-
şır, örgütlü yaşamla ilişkilenir. Örgütçüdür. Erkut
Direkçi gibi genç komünistlerin kazanılmasında
ve örgütlenmesinde emeği vardır. Emeğini müca-
delenin değişik alanlarında da örgütler. Sessiz
duruşu altında coşkun bir ırmak gibi akar. Yeraltı
nehirlerine suyunu taşıyan ırmaklar gibidir.
Mağma ateşinin sıcaklığında, Altılar’la da bir yer-
altı ırmağında buluşur.

Saim Bozkurt, gençlik düşünü taşır mücade-
leye. Örgütlenir okul sıralarında. Düşü gerçek
kılmaktır amacı. İmkânsızı isteyecek kadar ger-
çekçidir. Komutan yüreklidir. Komutancadır
yaşamı. Ona yakışandır. Hasancadır,
Müslümcedir, Ertancadır biraz. Mehmetçedir,
Erdoğancadır Saimce olmak için. Altılı yolculukta
vasiyeti, “şehit düşersem, beni Müslüm’le yan
yana gömün” olur. Vasiyetini yerine getirir yol-
daşları.

27 Ekim 1992 tarihinde Kilis’te eğitim dönüşü
bir yolculukta, Mehmet Taşçı adlı bir ihbarcının
kurdurduğu hain pusu sonucu sınır boylarında
katledilirler. Karayılan diyarında, her bir bir
Karayılan gibi düşerler toprağa Kilis yolunda.
“Işık vurmaz yarama / Bizi burada arama /
Ellerimiz yok ki artık / Tütün basak yaramıza”
derler. Her biri bir Karayılan gibi dövüşmek uğru-
na çıktıkları bu yolculukta ölümsüzleşirler kahpe
kurşunlarla. Yoldaşlarına usulca devrettikleri
nöbeti, yoldaşları da 20 yıldır tutar. İhbarcı Taşçı
Mehmet denilen katili yoldaşları, Altıların vurul-
duğu yerde cezalandırır. Sözlerini tutar, “sabahın
bir sahibi var, sorarlar bir gün sorarlar” derler.

Türkiye ve Kürdistan birleşik devriminin
habercileri için söylenen bir türkü olur: “Haber
saldım kuş ile / Gagasında yaş ile /  Yol gözledim
ardından / Bir sıcacık düş ile”. 20 yılında sıcacık
düşlerini korumak, devrimi onlara armağan
etmek bu coğrafyanın sosyalistlerinin görevidir.
20. yılında Altıları anmak, onlardan öğrenmektir.
Onların devrettiği mücadele nöbetini her daim
tutmaktır.J

Altı kişiydiler / Yaşamı komünarca bir tutkuyla sevdiler
Altı kişiydiler / Kardeş şafaklarda vuruşmaya gittiler
Altı kişiydiler / Tuzaklara tutunmuş utanmaz bir geceye girdiler
Adım gibi biliyorum / Düşlerken gelecekten söz etmeyi bildiler
Düşleri gerçek olacaktı adanmış bilinçlerdeydiler
Altı kişiydiler / Yok onlar ölmediler / Yürekli bir partizan türküsü söylediler
Altı kişiydiler / Uslanmaz gülücükler ve sımsıcak selamlarla düştüler
Ölüm haberleri içinden yarınları hazırlayan / Umut yüklü sestiler
Altı kişiydiler / Bizi en direngen hüzünlere ittiler
Altı kişiydiler / Nöbeti usulcacık bize teslim ettiler

(Kutsiye Bozoklar)

Altı kişiydiler…
MÜSLÜM
AKYOL

MEHMET
BEŞGEN

HASAN
ÇİÇEK

ERTAN
UZUNYAYLA

SAİM
BOZKURT

ERDOĞAN
TATAR
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Huylunun huyu ve
ezilenlerin mücadele birliği

“Yaşadığımız topraklar çok ciddi savaş
tehlikesiyle karşı karşıya. İşin şakası kal-
madı. Bu gidişata artık dur demek gereki-
yor. Bu günden sonra susmak artık savaşa
ortak olmaktır. Topyekûn biçimde ayağa
kalkmak, demokratik eylemlilikleri yükselt-
mek gerekiyor. Yani zaman gerekirse ser-
hildan ve intifada zamanına çevrilmelidir.
Topyekûn saldırılar ancak topyekûn direniş-
le yanıtlanabilir. Dağlar savaş alanlarına
dönüşmeden şehirler barış alanlarına dön-
üştürülmelidir.”(2005; Delil Karakoçan,
Özgür Gündem köşe yazarı)

Görüldüğü gibi 7 yıldır bir şey değişme-
miş. Uzun yıllardır hep aynı senaryo yürür-
lükte. Manipülasyon, aldatmaca, yalan, hile
ve yapılan katliamlar. Beklenti yaratılarak
barışı ister gibi görünme; ardından imha
saldırıları. Acımasızca ve sorumsuz bir
şekilde geliştirilen savaş politikaları. Kendi
yaklaşımlarını yapboz tahtasına çeviren,
Uluslar arası uzlaşılar ve devlet bütünlü-
ğüyle geliştirilen imha saldırıları. Bir yan-
dan müzakere sürecinin önünü açma bek-
lentisi yaratarak demokratik direnişin
önünü kesme girişimi; diğer yandan bu
süreci sorgular hale getirerek yasa dışı ilan
etmek gibi sorumsuz politikalar geliştir-
mek.

Bütün bu gelişmeler neye işaret ediyor,
Kürtlere dayatılan nedir, bütün yaşanılan
gerçeklik karşısında nasıl bir duruş sergile-
mek gerekiyor, Kürtlerin yoğunlaşması
gereken nokta neresidir. Sanırız süreç yeni
açılımlara ihtiyaç duymaktadır.

AKP eliyle devlet tarafından başlatılan
süreç şiddetlenerek devam edecektir.
Askeri, siyasi, kültürel, örgütsel, basın
yayın, ekonomik, uluslar arası ilişkiler ve
daha başkaca alanlarda başlatılan topyekun
saldırılara bakıldığında; son 30 yıllık savaş
tarihinin en kapsamlı imha saldırıları geliş-
tirilmektedir. Gökyüzünde sıkı bir ittifak; adı
da bilgi paylaşımı olan küresel işbirliği dev-
rededir. Yine dünya ölçeğinde uluslararası
sömürgeci devletlerin, insanlık suçu olan
savaş biçimlerine, kimyasal silah kullanımı-
na ve sivil katliamların yapılmasına karşı
anlaşma gereği suskunlukları uygulamada-
dır. İmha ile gözdağı ile bedel ile teslim
alma konseptinin bütün ayakları devrede-
dir.  

Diğer yandan planın bileşeni olarak
kendi muhatabını yaratma çabaları da sür-
mektedir. Kaçkın, işine gelen AKP’li CHP’li
olsun, Burkay ya da Güçlü olsun bilumum
kolay lokma olabilecek, kazanımları masa
başında rahatlıkla satabilecek ne kadar

Kürt varsa toparlanıp hazırlatılmakta ve
kullanılmaktadır. Güçten düşürme saldırı-
ları sonrası hazırlatılan riyakâr pazarcılarla
demokratik olmayan bir çözüm halkımıza
dayatıldı. Halkımızın kazanımları gasp edi-
lerek ilerlemenin durdurulması, sonrasında
geriletme saldırılarının geliştirilmesi siya-
seti izlendi. Bu ABD’nin Ortadoğu politikası-
nın uygulanmasındaki aciliyeti bakımından
da böyledir. Sonucu kısa vadede elde etme
ihtiyacı ya da zarureti süreci hızlandırmakta
bedel ve acılar ağırlaşmaktadır. Gelinen
aşamada yeni ve bir üst aşamaya sıçramış
olan halkımızın özgürlük direnişi karşısında
bütün bu politikalar iflas etmiştir. Devrimci
direniş ne yazık ki kardeş halklar tarafından
doğru algılanmamakta, devrim önemli dina-
miklerinden yoksun olarak ilerlemektedir.

Yaşananları Kürt hareketi ve Kürtlerle
ilgili görmek yanılgıların en büyüğü olacak
ve telafisi mümkün olmayan geri düşüşlere
yol açacaktır. Evet, bu nokta önemli.
Geliştirilen imha, çürütme, tasfiye ile teslim
alma saldırıları karşısında kendimizi nasıl
hissediyoruz. Soruna yaşananların gerektir-
diği gibi yaklaşabiliyor muyuz? Kürtler; bir
bütün olarak Avrupa’daki Asya’daki, metro-
pollerdeki, köy ve kentteki, Türk ve Alevi
nüfusla birlikte yaşayanı kendini nasıl his-
sediyor? Bütün bu saldırıların benliğine,
kimliğine, kültürüne, varlığına yönelik oldu-
ğu hissini yaşayabiliyor mu? Yaşamakta
olduğu bu tarihsel düzlemde sorumlulukla-
rının farkında mı? Bu gün eğer sorun çözü-
lemezse, sonuç alınamazsa bunun onlarca
yıl daha savaş ölüm, açlık, gözyaşı anlamına
geldiğini biliyor mu? Dayatılan onursuz bir
yaşamın artık kabul görmeyeceğinin ne
kadar farkında?  Bireysel yaşamın bugün
bakımından ertelenmesi gereği ne kadar
bilince çıkmış durumda? Binlerce yıldır
çekilen acıların son bulması adına, gelecek
nesillerin artık özgür yaşamaları aşkına,
yitirdiklerimizin soylu direnişlerinin yoluna
susmanın, seyretmenin, uzlaşmanın zamanı
geçmedi mi? Bunca acı çekilmiş, bunca
bedel ödenmiş, bunca yol alınmışken geriye
dönmenin manasızlığı ve imkânsızlığının
görülmesi gösterilmesi gerekmiyor mu?.

Türkiye devrimci hareketi, sendikal
hareketi, çevre hareketleri vs bilumum bu
saldırıların aslında kendilerine de yönelik
olduğunun farkındalar mı? Özgürlük, eşitlik
ve kardeşliği dinamitleyen devletin ve hükü-
metin aslında türlü ağır bedellerle mücade-
lenin gelinen aşamasını onlarca yıl geriletti-
ğinin farkındalar mı? Hala sözgelimi
ESP’lileri KCK davasından tutuklanmasını

sorumsuz gerekçelerle izah etmeye, eleş-
tirmeye çalışanlar varken bütün bunlar
nasıl başarılacak? Topyekûn direniş, ortak
mücadele nasıl başarılacak? Saldırılar nasıl
püskürtülecek, kazanımlar nasıl ilerletile-
cektir?!

Türk Arap, Laz, Ermeni, Süryani, Çerkez,
Roman bilumum halklarımız bu mücadele-
nin ve savaşın kendileriyle direkt alakalı
olduğunu biliyorlar mı? Birlikte eşit, özgür
ve kardeşçe yaşamak isteyen halklarımız
bunu neden birlikte inşa etmezler?
İşsizliğin, yoksulluğun, yoksunluğun, işken-
ce ve bütün zulümlerin, faili meçhullerin,
toplu mezarların sorumlusunun bu çürü-
müş düzen olduğunu neden görmezler?
Görürlerse neden değiştirmeye çalışmaz-
lar?

Dünyamızda bölgesel devrimlerin ola-
naklarının her zamankinden daha çok olma-
sı, giderek artması bu yönlü gelişmelerin
olanaklarını çoğaltmaktadır. Bölgemiz
halklarının her zamankinden daha fazla bir-
liğe ve dayanışmaya; dayanışmanın da öte-
sine geçmeye ihtiyaç duydukları bir süreç-
ten geçmekteyiz. Yine Kürt, Türk, Arap, Fars
halklarının karşı karşıya getirilmeye çalışıl-
dığı, Sünni yönetimlerin emperyalizm işbir-
likçiliği, onların çıkarlarını koruma temelin-
de etkin kılınmaya çalışıldığı bir süreçler
silsilesinden geçmekteyiz. Halklarımızın
sınıf ekseninde birleşebilmeleri, ulusal ve
sınıfsal haklarını alabilmeleri için bu birlik
gereklidir. Aksi durumlarda bir yedeklenme
durumunun devreye girebilmesinin koşulla-
rı oluşur ki sonuçları bakımından yararları
olamaz. 

Halkların Demokratik Kongresi işte tam

da bu konjonktürde, bu verili koşullarda

ihtiyacın ötesine geçen bir zorunluluk ögesi

olarak daha da büyütülmeyi beklemektedir.

Toplumsal mücadele dinamiklerinin bu

bileşkesi; özellikle parti kurmayı da karar

altına aldığı bugün, söz konusu mücadele

dinamiklerinin (aktif ya da gözlemci) daha

fazla bir ilgi odağı olmalıdır.

Bugün yaşanan süreci anlamak ve yapıl-

mak isteneni kavramak bu nedenlerle tarih-

sel önem arz etmektedir. Yaşanan ve yaşan-

ması muhtemel süreç anlaşılmak zorunda-

dır. En kapsamlı imha planına karşı normal

olağan koşullarla yanıt verilemez.

Kazanımların korunması ve ilerletilmesi

için olağanüstü girişimler, birlikler ve kap-

samlı karşı koyuş hamleleri gereklidir.J
Ekber Kaya
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Ezilenlerin umudu ESP'ye ve umudu

büyütenlere Amed Hapishanesi'nden coş-

kuyla ve sevinçle merhaba… (*)

İki buçuk yıl önce özgürlüğe kapı aça-

cağız diyerek kurulan partimiz ESP, deği-

şimin ve gelişimin gücünü göstermiştir

halklarımıza. AKP iktidarının başta Kürt

halkımız olmak üzere Türkiye halklarına

uyguladığı baskı ve zulmün doruğa ulaştı-

ğı günlerden geçerken hem Ortadoğu'da

hem dünyada zulüm bu denli artarken,

ezilen halklarda tüm görkemiyle isyana

duruyor. İşte Batı ve Kuzey Kürdistan'da

serhildanı büyüten, kendi kaderini tayin

etmek için kararlıca savaşan Kürt halkı-

mız! İşte kadınların, gençlerin, işçilerin,

yok sayılan kimliklerin, cinsiyetlerin,

bölge halklarının, tüm ezilenlerin ısrarlı,

coşkulu yol gösteren mücadelesi!

İşte devrimin gerçekliğini ve güncelli-

ğini iyiden iyiye hissettiğimiz bugünlerde

Kongresini gerçekleştirerek umudumuzu

büyüten partimiz ESP! Kürdistan'da,

Türkiye'de ve Ortadoğu'da yaratılan

sömürü ve savaşın karanlığına karşı, tüm

dünya halklarının barış mücadelesi ve

devrim isyanını büyüten partimiz ESP

yürünecek aydınlık yolu gösteriyor.

Halkların devrimi, sosyalizm için mücade-

le eden, bu sorumluluk ve bilinçle umudu

büyüten partimize başarılar diliyorum.

Bu umutlu ve coşkulu günde, başta

şehitlerimizin ve tutsaklarımızın aileleri

olmak üzere, tüm yoldaşları, dostları,

çocukları Umud'umuzun coşkusu ve inan-

cıyla sıkıca kucaklıyor, öpüyorum.

Emê bi serkevin!

Bijî ESP, bijî sosyalizm!J

(*) ESP Amed il yöneticisi Sevda Çağ-

daş’ın Amed E Tipi Hapishanesi’nden ESP

2. Kongresi’ne gönderdiği mesaj

Merhaba… 
ESP’nin 2. Kongresi, benim katıldığım ilk kongreydi.

“Birleşelim, güçlenelim, bu düzeni değiştirelim” sloganıyla

başlayan kongrede gençliğin yürüyüşü ve salona girişi kon-

gre için güzel bir renk kattı. Salona “ Katliamlara, tutukla-

malara son, adalet istiyoruz” “Azadî jı bo aşitî, wekhevî ji bo

birati” “Suriye’yle savaşa hayır” gibi anlamlı pankartlar asıl-

mıştı.

Birçok ESP delegesinin yanı sıra BDP, EMEP gibi kurum-

ların da katılım sağladığı kongrede dayanışma mesajları

verildi. ESP’nin eylem ve çalışmalarını anlatan slayt gösteri-

si oldukça güzeldi. Ardından ESP Genel Başkanı Figen

Yüksekdağ ezilen halkların artık acıları yaşamak istemediği-

ni belirterek; “Devrim ve sosyalizm gerçekleşemez yaygara-

sı eskide kalmıştır, Kürdistan halkı 30 yıllık mücadelesinde

bize devrimin uzak olmadığını göstermiştir” dedi. Genel

Başkan aynı gün yapılan AKP kongresine atıfta bulunarak “Bir

yanda çürümüşlüğün, diğer yanda umudun kongresi olduğunu”

belirtti. Bütçe açığı Sivas davası gibi önemli konulara değinen

genel başkanımız yaklaşık bir saatlik güzel bir konuşma yaptı. 

Tüm konuşmaların ötesinde beni en çok etkileyen şey Mehmet

Özer tarafından okunan “Parti kimdir yoldaş” şiiri oldu. Onun

dışında Hasip Kaplan’ın konuşması ve dengbej bir yoldaş tarafın-

dan okunan türküler kongrenin güzel yanlarındandı.

Kürdistan faaliyet raporunun Kürtçe okunması, ESP’nin iki

ülke gerçekliği perspektifi ile örgütlenmesini göstermiş oldu ve

kongreye ayrı anlam kattı. Yine Karadeniz’den gelen yoldaşlar

kongrenin renkli yanlarından biriydi. Yaklaşık 6 saat süren kongre

benim için oldukça verimliydi, güzeldi. Tüm yoldaşların sıcaklığı

ve sevgisi yanı başımızdaydı.

Kısacası umudun partisi umudunu büyütmeye devam ediyor.J

Dilcan
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